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PREFEITURA MUNICIPAL DE MADALENA
CNPJ; 10.508.935/0001-37

Transformando sonho em realidade

LAUDO DE
AVALIACAO

Rua Augusto Méaximo Vieira, 80 — Centro - Madalena — CE - CEP: 63.860-000
CNPJ: 10.508.935/0001-37
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PREGAO ELETRONICO N° 1701.01/2023 - PE-SRP-SME

De acordo com os prazos estabelecidos no edital do Pregdo Eletrdnico N° 1701.01/2023, no dia 08 de
fevereiro de 2023, foram entregues na Secretaria de Educagdo, as amostras referentes aos itens dos
lotes: 03 a 06 pela empresa VIEIRA COSTA ATACADISTA, CNPJ n° 41.250.142/0001-94. Segue a anélise e

o julgamento:

PARECER TECNICO - 002/2023

LOTE 01

ITEM ESPECIFICAGRO UND

AVALIAGAO

OBSERVAGOES

1 ACUCAR CRISTAL KG

Favoravel & habilitagéo

Garantir a qualidade
do produto na entrega
de acordo com a
amostra avaliada.

2 ADOCANTE LIQUIDO UND

Favoravel a habilitagédo

Garantir a gqualidade
do produto na entrega
de acordo com a
amostra avaliada.

3 ARROZ BRANCO KG

Favoravel a habilitacgédo

Garantir a qualidade
do produto na entrega
de acordo com a
amostra avaliada.

4 ARROZ PARBOILIZADO KG

Favoravel a habilitacgdo

Garantir a qualidade
do produto na entrega
de acordo com a
amostra avaliada.

5 FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO kg

Favordvel a habilitacédo

Garantir a qualidade
do produto na entrega
de acordo com a
amostra avaliada.

6 FEIJAO PRETOQ KG

Favoravel & habilitagdo

Garantir a qualidade
do produto na entrega
de acordo com a
amostra avaliada.

7 MACARRAO: TIPO ESPAGUETE PCT

Favoravel a habilitacéo

Garantir a qualidade
do produto na entrega
de acordo com a
amostra avaliada.

8 MACARRAO TIPO PARAFUSO PCT

Favoravel a habilitacgéc

Garantir a qualidade
do produto na entrega
de acordo com a
amostra avaliada.

9 MILHO DE PIPOCA PCT

[\

Favoravel habilitacéo

Garantir a gqualidade
do produto na entrega
de acordo com a
amostra avaliada.

10 FARINHA DE MILHO FLOCADA PARA PCT
CUSCUZ: (Flocao)

Favorével & habilitacéo

Garantir a qualidade
do produto na entrega
de acordo com a
amostra avaliada.
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LOTE 02

ITEM ESPECIFICAGRO

UND AVALIAGAO

OBSERVAGOES " -~ -\

1 LATA DE SARDINHA (125g)

LT Favordvel a habilitacdo

Garantir a gqualidade
do produto na entrega
de acordo com a
amostra avaliada.

2 MARGARINA VEGETAL CREMOSA

PT Favoravel & habilitagdo

Garantir a gqualidade
do produto na entrega
de acordo com a
amostra avaliada.

3 OLEO DE SOJA REFINADO

GRF Favoravel & habilitacéo

Garantir a gqualidade
do produto na entrega
de acordo com a
amostra avaliada.

LOTE 09

ITEM ESPECIFICAQAO

UND AVALIAGAO

OBSERVAGOES

1 OVO DE GALINHA

BDJ Favoravel a habilitacgédo

Garantir a gqualidade
do produto na entrega
de acordo com a
amostra avaliada.

A identificac8o e ordem dos itens avaliados estdo de acordo com o Termo de Referéncia contido no
Edital do Pregdo Eletrénico N° 1701.01/2023 - PE~SRP~SME, no dia 31 de janeiro de 2023.
Segue abaixo as fotografias das amostras entregues para avaliagdo da gualidade, servindo de
pardmetro para o recebimento dos géneros durante a vigéncia do Pregdo Eletrdnico N° 1701.01/2023 -

PE-SRP-SME.

LOTE 01
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Madalena~CE, 13 de Fevereiro de 2023

LINE MES PE ALMEIDA VANDERIL.ANDI SA MARTINS
NUTRICIONISTA COORDENADORA TECNICA PNAE
CRN11 - 0493
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A PREFEITURA MUNICIPAL DE MADALENA-CE
AO SETOR DE LICITACAO
PREGAO ELETRONICO N° 1701.01/2023-PE-SRP-SME

A Empresa COMERCIAL VIEIRA COSTA, inscrita no CNP] n®
41.250.142/001-94, Rua Padre Moacir, n? 39, Centro,
Quiterianépolis/CE, e-mail: vieracostacomercio@gmail.com e telefone
de Ntimero: (88) 998345210, vem através deste, entregar amostras
conforme solicitado, referente ao PREGAO ELETRONICO N°
1701.01/2023-PE-SRP-SME (Lote 2), Segue abaixo itens entregues
para analise:

1. (01) LATA DE SARDINHA(125g): Sardinha em conserva,
preparada com pescado fresco, limpo, eviscerado, cozido.
Imersa em 6leo comestivel. Acondicionado em recipiente
resistente, vedado hermeticamente e limpo, contendo
aproximadamente 125g de peso liquido drenado. A embalagem
devera conter externamente os dados de identificagao e
procedéncia, informagao nutricional, namero do lote, data de
validade, quantidade do produto. O produto devera apresentar
validade minima de 06 (seis) meses da data de fabricacdo do
produto.

2. (01) MARGARINA VEGETAL CREMOSA: com sal, contendo
80% de teor de gordura, refrigerado, nao rancoso,
acondicionado em embalagem resistente de polietileno
contendo 500g. Contendo na embalagem a identificacao do
produto, marca do fabricante, validade, data de embalagem,
peso liquido, e selo de inspecdo do 6rgao competente com
validade minima de 6(seis) meses a contar na data de entrega do

produto. EFEITURA MUNICIPAL DE MADALENA-CE

SECRETARIA DA EDUCACAO PNAE
Atesto que os servicos/materiais constantes desta
despesa seric/foram /izayos em favor deste

O (88)9.9697-6838

B vieracostacomercio@gmail.com VanderlandiABfbosa Martins

i O Técnica responsavel pelo PNAE

@ Rua Padre Moacir, n® 39 - PORTARIA N2 015/2021/SME
Quiteriandpolis /CE RecertEM: OF /02 f20 23 .




Vieira Costa
Atacadista

3. (010LEO DE SOJA REFINADQO: isento de substancias
transgénicas. Aspecto Limpido e isento de impurezas, garrafa
de 900 ml e caixas com unidades, data de fabricacdo e validade 3
de no minimo 12 meses.

MADALENA-CE, 08 DE FEVEREIRO DE 2023

® 8)9.9697-6838

vieracostacomercio@gmail.com

Rua Padre Moacir, n°® 39 -
Quiterianépolis /CE




FICHA TECNICA

SARDINHA COM OLEO 125G

1) IDENTIFICACAO DO PRODUTO

Denominacdo do produto: Sardinhas ao préprio suco com 6leo comestivel.

Marca: PALMEIRA

2) IDENTIFICACAO DE ORIGEM

Fabricado por: Conservas Piracema S.A

Unidade de Beneficiamento De Pescado e Produtos de Pescado.
Av. Olindo Pereira, 640 -~ Neves- S0 Gongalo - RJ

Cep: 24426-000

CNPJ: 31.687.429/0002-03

Industria Brasileira.

3) INFORMAGCAO NUTRICIONAL

PORCAO DE 60G (3 COLHER DE SOPA)

Quantidade por por¢do: % VD
Valor Energético 116Kcal/488K;j 6%
Carboidratos Og 0%
Proteinas 13,5g 0%
Gorduras Totais 5,5% 11%
Gorduras Saturadas 2,9% 9%
Gorduras trans Omg %
Gorduras Monoinsaturadas 0,7g %
Gorduras Poliinsaturadas 0,9g %

Omega 3 (4cido linolénico)  0,5g %
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EPA 0,3% %

DHA 0,1% %
Colesterol 54% %
Fibra Alimentar Og %
Sadio 424mg 17%

% Valores diarios de refer@ncia com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8.400k]j. Seus valores
didrios podem ser maiores ou menores, dependendo de suas necessidades energéticas.

4) INGREDIENTES

Sardinhas, dgua de constituicdo (ao préprio suco), 6lec comestivel e sal.
NAO CONTEM GLUTEM
ALERGICOS: CONTEM PEIXE E DERIVADOS DE SOJA.

5) EMBALAGEM

PRIMARIA- lata abre facil contendo 125g do produto. Peso drenado 75g.

6) MODO DE PREPARO

Pronto para consumo.

7) CONDICOES DE ARMAZENAMENTO

Ap6s aberto, retirar o produto da lata e conservar sob refrigeracdo de 2 a 7 em
embalagem fechada por maximo de 72 horas. Mantenha em local seco e arejado.

8) VALIDADE /LOTE

VAL 09/2026
LOTE 262 13:29

Fortaleza/Ceard, 06 de Fevereiro de 2023.

ISy fi o Pl

Lia T A Sampaio
Nutricionista
CRN - 5446
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FICHA TECNICA

G
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MARGARINA PURO SABOR

1) IDENTIFICACAO DO PRODUTO

Denominacdo do produto. MARGARINA PURQO SABER

Marca: PUROC SABOR

2) IDENTIFICACAO DE ORIGEM

Fabricado por: M Dias Branco S.A Industria e comércio de Alimentos.
Rua: José Setubal Pessoa n® 255- Mucuripe ~ Fortaleza-CE

CEP: 63.700-000
CNPJ: 07.206.816/0028-35

Industria Brasileira.

3) INFORMACAO NUTRICIONAL

PORCAO DE 10G (1 COLHER DE SOPA)

Valor Energético 54Kcal/227Kj 3%
Carboidratos Og 0%
Proteinas Og 0%
Gorduras Totais 6% 11%
Gorduras Saturadas 1,9% 9%
Fibra Alimentar g 0%

Sédio 70mg 8%



% Valores didrios de referéncia com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8.400kj. Seus valores ‘

didrios podem ser maiores ou menores, dependendo de suas necessidades energéticas.

4) INGREDIENTES

Oleos vegetais liquidos hidrogenados e interesterificados, dgua, sal, leite em po
desnatado ou soro de leite, vitamina A, emulsificantes: mono e diglicerideos de acidos
graxos, lecitina de soja e ésteres de poliglicerol com dcido ricinolénico, conservador
benzoato de sédio, aromatizante, acidulante dcido citrico, antioxidantes: EDTA eBHT e
corantes naturais: urucum e clircuma.

5) EMBALAGEM

Embalagem de 500g.

6) CONDICOES DE ARMAZENAMENTO

Mantenha o produto em local seco e arejado e protegido da umidade e do sol, longe de
produtos quimicos ou odores fortes.

7) VALIDADE / LOTE

VAL 19/06/2023
FAB 21/12/2022
LOTE 801007

Fortaleza/Cearg, 31 d.e Janeiro de 2023.
hecTA D
Lia T A Sampaio

Nutricionista
CRN - 5446




GLEO DE SCiA CONCORDIA 900ML

FICHA TECNICA

1) IDENTIFICACAO DO PRODUTO

Dencminacdo do produto: Olec de soja tipo 1

CONCORDIA

A
0
ey
jl

Cepl BRAG0-974

industria Brasileira.

IDENTIFICACAO DE ORIGEM

Fabricade por: ADM (Archer Daniels Midland)

d, BR 265 Km 637, N2 s/n — Sala 01, Bairre Zone Rural em Uberlandia — MG

3} INFORMACAO NUTRICIONAL

Quantidade por porgio:
Valor Energético
ez

Yz
Ug

Proted Og

Gorduras Totais 12%
duras Saturadas 1,9%

Gorduras trans Omg

Gorduras Monoinsaturadas  2,8g

OLHER DE S0PA)

% VD

108Kcal/454k] 5%

1%
0%

22%

SETOR DE
LICITACAQ




Gorduras Poliinsaturadas 7,1g %

Omege  Eeide inolénico) 0,7g 9
6,48 %
0% %
Og 0%
Sodic Omg %
Sitar 0,8mg 8%

4) INGREDIENTES

soja refinado (geneticamente modificada a parti de Agrobacterium.sp) &
nﬁes acido citrico (INS 330).

NAC CONTEM GLUTEM
ALERGICOS. CONTEM DERIVADOS DE SOJA.

EMIBALAGEM

J \

HiA- embalagem plastica tipo pet, atdxica, contendo S00m,

6) ROTULAGEM

De acordo com a legisiacio vigente.

7) MODO DE PREPARC

Yode ser utdizado para refogar alimentos, @ que eles s6 oxida sua gorduras em aitas

Temperaturas

8) CONDICOES DE ARMAZENAMENTO

Manter em local seco, protegido da iuz e longe de qualquer fonte de calor. Em baixas
temperaturas de calor este produto pode turvar, o gue ndo altera suas caracteristicas de

gualidade,




rortaleza/Ceard, 01 de Fevereiro de 2023,

o ot Hip Dangale

Lia ¥ A Sampaio
Nutricionista
CRN - 5446




Vieira Costa
Atacadista

PROTOCOLO DE ENTREGA DE AMOSTRAS

A PREFEITURA MUNICIPAL DE MADALENA-CE
AO SETOR DE LICITAGAO
PREGAO ELETRONICO N° 1701.01/2023-PE-SRP-SME

A Empresa COMERCIAL VIEIRA COSTA, inscrita no CNP] n®
41.250.142/001-94, Rua Padre Moacir, n® 39, Centro,
Quiterianépolis/CE, e-mail: vieracostacomercio@gmail.com e telefone
de Numero: (88) 998345210, vem através deste, entregar amostras
conforme solicitado, referente ao PREGAO ELETRONICO N°
1701.01/2023-PE-SRP-SME Lote 1, Segue abaixo itens entregues para
analise:

1. (01) KG: ACUCAR CRISTAL: branco puro e natural, embalados
em sacos de polietileno transparente, pacotes de 1kg,
acondicionados em sacos, com data de fabricacdo e prazo de
validade de no minimo 06 meses a partir da data da entrega,
isento de matéria terrosa, de parasitas e de detritos ou vegetais.

2. (01) ADOCANTE: adogante de alimentos e bebidas com baixo
teor energético, liquido, a base do edulcorante stévia, podendo
conter sucralose e acessulfame-K, assim como conservantes
tecnicamente aceitos. Embalagem primadria tipo frasco, no
minimo com 80ml, contendo identificagdo do produto, marca do
fabricante, data de fabricagdo e prazo de validade. Validade de
no minimo 10 (dez) meses da data da entrega do produto.
Rotulagem de acordo com a legislagdo vigente.

3. (01) KG : ARROZ BRANCO: Grupo: beneficiado. Subgrupo:
polido. Classe: longo fino. Tipo 01. Produto deve seguir as
exigéncias da Lei Federal n°. 9972/00 Decreto n°. 6268 de
22/11/07 que institui a classificacdo de produtos vegetais.
Produto deve ser isento de matéria terrosa, livre de umidade-

@ (88) 9%9%g1e 14%- isento de parasitas e fungos, coloragao

caracteristica da espécie e livre de fragmentos estranhos.
E vieracostacomercio@gmail.com

@ Rua Padre Moacir, n® 39 -
Quiterianépolis /CE




Vieira Costa
Atacadista

4. (01) KG ARROZ PARBOILIZADO: Tipo 1, longo, fino,
constituido de grdos inteiros, livre de impurezas, umidade e
insetos que comprometam o armazenamento ou 0 cONSUMO
humano, com rendimento ap6s coc¢do igual ou superior a 2,5
vezes o peso do produto cru. Embalagem primaria pléstica,
pacotes de 1 kg (um quilo), inviolados, constando identifcacao
do produto, marca do fabricante, informacdes nutricionais, data
de fabricacdo e prazo de validade. Validade minima de 06 (seis)
meses da data de entrega

5. (01) KG: FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO: farinha de
trigo sem fermento, tipo 1. Embalagem de 1 kg, limpas, ndo
violadas e resistentes, contendo dados de identificagéo,
procedéncia, informagdes nutricionais, lote, peso liquido. Com
validade minima de 6 meses a partir da data de entrega

6. (01) KG: FEIJAO PRETO :novo, grao inteiro, aspecto brilhoso,
liso, isento de matéria terrosa, pedras ou corpos estranhos e
livre de umidade; em pacotes de 1Kg, acondicionados em fardos
de 30kg; data de fabricagdo e prazo de validade de, no minimo,
12 meses, com registro no Ministério da Agricultura

7. (01) MACARRAO: TIPO ESPAGUETE: embalado em pacotes
de 500g fardos de 5kg(10pct) com data de fabricacéo e prazo de
validade de no minimo de 06 meses a partir da data da entrega

8. (01) MACARRAO: TIPO PARAFUSO: com ovos a base de
farinha de trigo de sémola ou semolina, ovos ou outras
substancias permitidas e submetidas a processos tecnologico
adequados. Apresentar data de validade minima de seis meses,
boas condicdes de armazenamento acondicionado em pacote de

500g.

O (88)9.9697-6838

E vieracostacomercio@gmail.com

Rua Padre Moacir, n® 39 -
Quiterianépolis /CE



Vieira Costa

41.250.142/0001-9

Atacadista
@@cwm b@,z
¥ %
9. (01) MILHO DE PIPOCA: milho em graos integros, deboa & Svide %
qualidade e insento de qualquer dano. Constar data de fabricacao e‘% i ’ &
prazo de validade na embalagem. Embalagem de 500g A T

10. (01) FARINHA DE MILHO FLOCADA PARA CUSCUZ:
(Flocdo): pré-cozida, embalagem de 500g. Constar data de

fabricacdo e prazo de validade de no minimo de 06 meses a
partir da data da entrega

MADALENA-CE, 01 DE FEVEREIRO DVI;QOZZ
N

O (38)9.9697-6838

E vieracostacomercio@gmail.com

Rua Padre Moacir, n® 39 -
Quiteriandpolis /CE



ACUCAR CRISTAL BENTIM 1KG

1) IDENTIFICACAO DO PRODUTO

Denominagdo De venda do produto: Agucar Cristal 1kg.

fviarca: BENTIM.

2) IDENTIFICACAO DE ORIGEM
Fabricado por: F.V Costa Fitho - ME
Rua: Cel. Toto, N2 1327- Centro
CEP: 63.700-000

Fone: (88) 3692-3166

CNPJ: 23.558.810/0001-63

Industria Brasileira.

3) INFORMAGCAO NUTRICIONAL
Porgdo de 50g / 1,4 de xicara
Quantidade por por¢do:

Valor Caldrico 20Kcal/ 84kj
Carboidratos 58

Proteinas 0%

% VD {*)
1%
2%

1%
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Gorduras Totais Og 0%

% Vaiores diarios de referéncia com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8.400kj. Seus valores
didrios podem ser maiores ou menores, dependendo de suas necessidades energéticas.

3) INGREDIENTES

Cana de agucar
NAO CONTEM GLUTEM.

4) EMIBALAGEM
Embalagem primaria: pacotes de 1 kg, polietileno de baixa densidade, transparente.
Embalagem Secundaria: fardo de 10 ou 30 kg, saco plastico.

Embalagem Tercidria: pallets de madeira envoltos em filme strech. Rotulagem de acordo
com a legislacdo vigente.

5) MODO DE PREPARO

Consumo em porgdes diluidas em liquidos ou adicionadas no preparo de receitas caseiras
ou em processo industrial.

6) CONDICOES DE ARMAZENAMENTO

Conservar em local seco e fresco e sem cheiro e arejado e longe de produtos quimicos ou
odores fortes.

7) VALIDADE / LOTE

VAL 18/02/202
LOTE 001

Fortaleza/Ceara, 31 de Janeiro de 2023,
IyarBoud St

io
Lia T A Sampa
Nutricionista

CRN - 544



FICHA TECNICA

ADOGANTE DIETETICO LIQUIDO COM STEVIA

1) IDENTIFICACAO DO PRODUTO

Denominac¢3o de venda do produto: Adocante Adocy!

Marca: Stevita

2) IDENTIFICACAQ DE ORIGEM

Produzido por: Cosmed industria de Cosméticos e Medicamentos S/A
Rua: racema, 330 — Prédio 1- Fazenda Retiro- Goidnia-GO

CEP: 74666-005

CNPJ: 61.082426/0012-89

Industria Brasileira.

Distribuido por: Hypermarcas S/A

CNPJ: 02.932.074/0001-91

3) INFORMAGAO NUTRICIONAL
Porgao de 0,16 mi {5gotass.

N3o contém guantidade significativa de valor energético, carboidratos, proteinas, gorduras
totais, gorduras saturadas, gorduras trans, fibra alimentar e sodio.

4) INGREDIENTES

Agua, Sorbitol, Edulcorantes: Ciclamato de 56dio, Sacarina Sodica e Glicosideos de Esteviol
e Conservadores: Acido Benzotico e Metilparabeno. N3o contém gliten.
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S} EMBALAGEM

Frasco de 80 mi.

6} ®iODO DE PREPAROC

Consumir preferencialmente sob orienta¢do de nutricionista ou médico.

7) CONDICOES DE ARMAZENAMENTO

Estocar em local seco e fresco. Apds aberto consumir preferenciaimente em até 90 dias.

8) VALIDADE E LOTE

VAL JUN/2025
LOTE H.22F0 180

Fortaleza/Ceara, 31 de Janeiro de 2023.

(e R onfpouo

Lia T A Sampaio
Nutricionista
CRN - 5446



FICHA TECNICA

ARROZ BRANCO TIPO 1 BENTIM 1KG

1) IDENTIFICACAQ DO PRODUTO
Denominagdo do produto. Arroz Branco tipo 1.
Marca: BENTIM

2) IDENTIFICACAO DE ORIGEM

fabricado por: F.V Costa Fitho - ME

Rua: Cel. Toto, N2 1327- Centro

CEP: 63.700-000

Fone: (88) 3692-3166

CNPJ: 23.558.810/0001-63

industria Brasileira.

3) INFORMAGAO NUTRICIONAL
PORCAO DE 50G (1/4 DE XiCARA)

Valor Energético 173Kcal/723Kj 9%

Carboidratos 39 13%



, 3%)
Proteinas 3,6g 5% |

Gorduras Totais 0% 0%
Gorduras Saturadas 0% 0%
Colesterol Omg 0%
Fibra Alimentar 1,2g 5%
Calcie i6mg 2%
Ferro 0,30mg 2%
Sodio 7,9mg 0%

% Valores didrios de referéncia com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8.400kj. Seus valores
didrios podem ser maiores ou menores, dependendo de suas necessidades energéticas.

4) INGREDIENTES

Arroz Branco- Grupo Beneficiado- Classe Longo fino- tipo 1- Subgrupo polido ~ 100%
natural.

Nao contém gldten, sem colesterol, alérgicos pode conter soja.

5) EMBALAGEM

Primaria- pacotes de 1 kg, polietileno de baixa densidade, transporte atoxico, secundaria,
fardo de 10 ou 30 kg, saco plastico. Tercidria- pallets de madeira envoltos em filme strech.

6) ROTULAGEM

Filme plastica impresso com dizeres legais.

7} MODO DE PREPARO

1) Refogue o atho e a cebola no azeite.

2) Coloque o arroz branco BENTIM e deixe fritar por cerca de 30 segundos.
3} Adicione dgua fervente e sal.

4) Abaixe o fogo e deixe cozinhar até a dgua ter quase secado.

5) Tampe a panela e aguarde cerca de 20 minutos antes de servir.
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8) CONDICOES DE ARMAZENAMENTO
Mantenha o produto fechado, em local seco e arejado e protegido da umidade e do sol
{onge de produtos quimicos ou odores fortes.

9) VALIDADE / LOTE

VAL DEZ 23
FAB DEZ 22
LOTE 442

Fortaleza/Ceard, 31 de Janeiro de 2023.

e FCompoid

tia T A Sampaio
NVutricionista
CRN - 5446



FICHA TECNICA

ARROZ PARBOILIZADO TiPO 1 BENTIM 1KG

i} IDENTIFICACAC DO PRODUTO

Denominacdo do produto. Arroz Parboilizado tipo 1.
Marca: BENTIM

2) IDENTIFICACAO DE ORIGEM

Fabricado por: F.V Costa Filho - ME

Rua: Cel. Toto, N€ 1327- Centro

CEP: 63.700-000 Crateus-CE

Fone: {(88) 3692-3166

CNPJ: 23.558.810/0001-63

Industria Brasileira.

3) INFORMACAO NUTRICIONAL

PORGAO DE 506G (1/4 DE XiCARA)

Valor Energético 172Kcal/722Kj 2%
Carboidratos 40 13%
Proteinas 3,2¢g 4%
Gorduras Totais 0% 0%
Gorduras Saturadas 0% 0%
Gorduras Trans Omg 0%

Fibra Alimentar Og 0%



Sédio

5,1mg 0%

NAO CONTEM GLUTEM

% Valores didrios de referéncia com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8.400kj. Seus valores
didrios podem ser maiores ou menores, dependendo de suas necessidades energéticas.

4)

INGREDSENTES

Arroz Parboilizado- Subgrupo Parboilizado- Classe Longo fino- tipo 1.

Ndo contém glaten, sem colesterol, alérgicos pode conter soja.

5)

EMBALAGEM

Primaria- pacotes de 1 kg, polietileno de baixa densidade, transporte atéxico, secundaria,
fardo de 10 ou 30 kg, saco plastico. Tercidria- pallets de madeira envoltos em filme strech.

6)

ROTULAGEM

Filme plédstica impresso com dizeres legais.

7)
1)
2j
3)
4)
5)

8)

MODO DE PREPARQO

Refogue o alho e a cebola no azeite.

Coloque o arroz branco BENTIM e deixe fritar por cerca de 30 segundos.
Adicione agua fervente e sal.

Abaixe o fogo e deixe cozinhar até a dgua ter quase secado.

Tampe a panela e aguarde cerca de 20 minutos antes de servir.

CONDICGES DE ARMAZENAMENTO

Mantenha o produto fechado, em local seco e arejado e protegido da umidade e do sol,
longe de produtos quimicos ou odores fortes.

9)

VALIDADE / LOTE

VAL SET 23
FAB SET 22
LOTE 365

Fortaleza/Ceara, 31 de Janeiro de 2023.

mg‘\@l)m@}lﬂ
Lia T A Sampaio

Nutricionista
CRN - 5446



FICHA TECNICA
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1) IDENTIFICACAC DO PRODUTO
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FARINHA DE TRIGO DONA MARIA

Denominacdo De venda do produto; Farinha de trigo DONA MARIA tradicional.

Marca:

2) IDENTIFICAGAO DE ORIGEM

Fabricado por: Grande Moinho Cearence.

Av. Vicente de Castro, 6043 - Mucuripe, Fortaleza - CE

CEP: 60180-410

CNPJ- 07.199.805/0001-55

3) INFORMACAO NUTRICIONAL

PORGCAO DE 50G (1/2 XICARA)

Valor Energético
Carboidratos
Proteinas

Gorduras totais
Gorduras saturadas
Gorduras trans

Fibra alimentar

180Kcal = 756 KJ
379

39

0,59

0

0

29

Rk
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Sodio 0
Ferro 2,1mg
A cido Folico 75meg
Carboidratos 39¢g

*Valores Diarios de Referéncia com base em uma dieta de 2.000 Kcal ou 8400KJ. Seus

valores diarios podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades
energéticas. ** Valor ndo estabelecido.

4) INGREDIENTES

Farinha de trigo DONA MARIA.

5) EMBALAGEM

Embalagem de papel de 1kg e embalagem plastica de Skg.

6) CONDICOES DE ARMAZENAMENTO

Conservar em local seco e fresco e arejado.

7} VALIDADE / LOTE

VAL 19/07/2023
LOTE 0123

Fortaleza/Ceard, 31 de Janeiro de 2023,

fooct E¥omgue

utricionista
MCRN - 5446



FICHA TECNICA
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FELIAO PRETO KICALDO 1KG

1) IDENTIFICACAO DO PRODUTO.
Denominacdo do produto: Feijdo tipo 1/ PRETO 1kg
Marca: KICALDO
2) IDENTIFICACAO DE ORIGEM
Produzido por NJF Inddstria e Comércio LTDA
Rod. DF 130 km 30 Ntcleo Rural PAD-DF Paranod- DF
CEP:71586-400

Industria Brasileira.

3) INFORMAGAQC NUTRICIONAL

VALOR ENERGETICO 200Kcal = 840 kj
CARBOIDRATOS 326

PROTEINAS 146

FIBRA ALIMENTAR 16G

CALCIO 62MG

FERRO 4MG

Porgéo de 60g de feijgo cru (1/2 xicara de cha) * Valores diarios com base
em uma dieta de 2.000 Kcal ou 8.400kJ Seus valores podem ser maiores ou
menores dependendo de suas necessidades energéticas ** Valores diarios néo
estabelecidos
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4} [MGREDIENTES

Feijao preto.

5) EMBALAGEM
Embalagem primaria: pacotes de 1 kg, polietileno de baixa densidade, transparente.
Embalagem Secundaria: fardo de 10 ou 30 kg, saco plastico.

Embalagem Tercidria: pallets de madeira envoltos em filme strech. Rotulagem de acordo
com a legisla¢do vigente. :

6) MODO DE PREPARO

Coloque o feijdo, a dgua e as folhas de louro em uma panela de pressdo e deixe cozinhar
por 30 a 35 minutos. Coloque o éleo em uma panela e frite o alho e a cebola ate
dourarem. Junte o feijdo cozido e deixe em fogo baixo. Se preferir o caldo mais grosso
amasse duas conchas de feijdo e acrescente ao refogado.

7) CONDICOES DE ARMAZENAMENTO

Conservar em local seco e fresco e sem cheiro e arejado e longe de produtos quimicos ou
odores fortes.

8) VALIDADE / LOTE

VAL DEZ/2023
LOTE 1222MT1

Fortaleza/Ceard, 31 de Janeiro de 2023.

Lia T A Sampaio
Nutricionista
CRN - 5446



FICHA TECNICA

MACARRAQ ESPAGUETE DELITTE 500G

1} IDENTIFICACAO DO PRODUTO

Denominagdo de venda do produto: Macarrdo espaguete 500g.
Marca: Delitte

2) IDENTIFICACAO DE ORIGEM

Petyan Inddstria de Alimentos LTDA.

Avenida Governador Otavio Mangabeira 1905 Distrito Industrial de Mandacaru Jequie BA

CEP: 45.210-208
CNPJ: 14.986.335/0001-35
Tel: 73 3525-5511

industria Brasileira.

3) INFORMACAO NUTRICIONAL
PORCAO DE 13ML (1 COLHER DE SOPA)

Quantidade por por¢do: % YD
Valor Energético 108Kcal/454K;| 5%
Carboidratos Og 0%
Proteinas Og 0%
Gorduras Totais 12% 22%
Gorduras Saturadas 2,1% 10%

Gorduras trans Omg %
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Gorduras Monoinsaturadas 3,2g %
Gorduras Poliinsaturadas 6,7g %
Omega 3 (4cido linolénico)  0,7g %
Omega 6 (4cido linolénico)  6,0g %
Colesterol 0% %
Fibra Alimentar Og 0%
Sédio Cmg %
Vitamina £ 2,8mg 28%

% Valores diarios de referéncia com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8.400k]. Seus valores
didrios podem ser maiores ou menores, dependendo de suas necessidades energéticas.

4) INGREDIENTES

Oleo de soja (geneticamente modificada a parti de Agrobacterium.sp) e
antioxidantes: TBHQ e acido citrico.

NAO CONTEM GLUTEM
ALERGICOS: CONTEM DERIVADOS DE SOJA.

5) EMBALAGEM

PRIMARIA- pacotes de 500g, polietileno de baixa densidade.

6) ROTULAGEM

Filme plastico impresso com dizeres legais.

7} MODO DE PREPARC

Pode ser utilizado para refogar alimentos, jé que eles sé oxida sua gorduras em altas
temperaturas.

8) CONDICOES DE ARMAZENAMENTO

Estocar em local seco e fresco e sem cheiro, a temperatura ambiente. N3o dev ser
molhada no manuseio, transporte e armazenagem.



9) VALIDADE / LOTE

VAL 22/04/2023
LOTE 255 H19:18

Fortaleza/Ceard, 31 de Janeiro de 2023.

mg\@mpﬁm

Lia ¥ A Sampaio
Nutricionista
CRN - 5446
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FICHA TECNICA

MACARRAO PARAFUSO DELITTE 500G

1) IDENTIFICACAO DO PRODUTO

Denominacdo de venda do produto: Macarrao parafuso 500g.

Marca: Delitte

2) IDENTIFICACAO DE ORIGEM

Petyan Industria de Alimentos LTDA,

Avenida Governador Otavio Mangabeira 1905 Distrito industrial de Mandacaru Jequie BA
CEP:45.210-208

CNPJ: 14.986.335/0001-35

Tel: 73 3525-5511

Industria Brasileira.

3) INFORMACAC NUTRICIONAL
PORCAO DE 80G (1 COLHER DE SOPA)

Quantidade por porgdo: % VD
Valor Energético 274Kcalf 1154Kj 14%
Carboidratos 56g 19%
Proteinas 9,8g 13%
Gorduras Totais 1,5% 3%
Gorduras Saturadas 0% 0%
Gorduras trans Omg %

Colesterol 0% 0%

SETCR DE
teITacio
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Fibra Alimentar 2,4g 10%
Sodio Omg 0%

% Valores didrios de referéncia com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8.400kj. Seus valores
didrios podem ser maiores ou menores, dependendo de suas necessidades energéticas.

4) INGREDIENTES

Oleo de soja (geneticamente modificada a parti de Agrobacterium.sp) e
antioxidantes: TBHQ e acido citrico.

CONTEM GLUTEM
ALERGICOS: CONTEM DERIVADOS DE SOJA, AVEIA, TRIGO, CEVADA, SOJA.

5) EMBALAGEM

PRIMARIA- pacotes de 500g, polietileno de baixa densidade.

6) ROTULAGEM

Filme plastico impresso com dizeres legais.

7) MODO DE PREPARO

Colocar o macarrdo DELITTE em dgua fervente na proporcao de 5 litros de dgua para 500¢g
de massa. Adicione uma colher de dleo na dgua. Durante o cozimento mexa algumas vezes até
ficar .al dente. Tempo de cozimento de 5 a 7 minutos.

8) CONDICOES DE ARMAZENAMENTO

Estocar em local seco e fresco e sem cheiro, a temperatura ambiente.

3} VALIDADE

VAL 23/02/2024

Fortaleza/Ceard, 31 de Janeiro de 2023.
N z o
ot Tt Ronge

Lia T A Sampaio
CRN - 5446



FICHA TECNICA

PIPOCA PREMIUN YOKI

1) IDENTIFICACAO DO PRODUTO

Denominagio De venda do produto: Milho de pipoca premiun YOKI
Marca; YOKI

2) IDENTIFICACAO DE ORIGEM

Fabricado por: General Mills Brasil alimentos Itda.

Rua: Rod. BR-369, km 17/18, s/n® - Cambara - PR

CEP: 86390-000

CNPJ-MF 61.586.558/0005-19

3) INFORMACAO NUTRICIONAL

PORGAO DE 25G (1 XiCARA DE CHA)

QUANTIDADE POR PORCAO

Valor energético 82kcal =344 k)
Carboidratos 16g
Proteinas 2,3g
Gorduras totais 1,0g
Fibra alimentar 24g

Valores Diarios de Referéncia com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8400 kJ. Seus
valores didrios podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades

energéticas. Valores Diarios de Referéncia ndo estabelecidos.
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3) INGREDIENTES ‘ s
Milho de pipoca.
NAO CONTEM GLUTEM.

ALERGICOS PODE CONTER SOJA E GIRASSOL.

4) EMBALAGEM

Embalagem primaria: pacotes de 500G, polietileno de baixa densidade, transparente.

5) MODO DE PREPARO

Em uma panela, coloque milho de pipoca YOK! e 6leo. Siga a proporcio para cada 2
colheres (sopa) de milho, coloque 1 coljer (sopa) de Sleo. Tampe a panela e leve-a ao fogo alto,
agitando em vez em quando. Coloque a pipoca estourada em uma travessa e adicione sal a
gosto.

6) CONDICOES DE ARMAZENAMENTO

Conservar em local seco e fresco e arejado.

7) VALIDADE / LOTE

VAL 13/12/2023
LOTE 22BRPP 18 3 K

Fortaleza/Ceara, 31 de Janeiro de 2023.
loocmtySomgo

Lia ¥ A Sampaio
nutricionista
LRN - 5446
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FICHA TECNICA

FARINHA DE MILHO FLOCADA

1) IDENTIFICACAO DO PRODUTO

Denominacgio de venda do produto: Farinha de Mitho Flocada.

Marca: RAINHA

2) IDENTIFICACAO DE ORIGEM

Produzido por; Rainha Ind e Com de Alimentos LTDA.
Area Isolada Estanislay Ne 02 — BLOCOD

Rod. DF- 130 Kvi 20,5 -FAZENDA UNIAQ

CEP: 73.365-429/ Planalting - DF

CNPJ: 87.303.453/0001-36

Industria Brasileira.

3) INFORMACAO NUTRICIONAL

PORCAO DE 50G (1 XiCARA DE CHA)

Quantidade por porgdo: % VD
Valor Energético 140Kcal/723K;j 7%
Carboidratos 32g 11%
Proteinas 3g 4%
Gorduras Totais 0% 0%
Gorduras Saturadas 0% 0%

Gorduras trans Omg ®%



Fibra Alimentar 0,3g 3%
Sédio Omg 0%

% Valores didrios de referéncia com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8.400kj. Seus valores
didrios podem ser maiores ou menores, dependendo de suas necessidades energéticas.

4) INGREDIENTES

Farinha de milho, geneticamente modificada a parti de Streptomyces viridochromogenes
e/ou Bacillus thuringiensis e/ou Agrobacterium tumefaciens.

N3o contém gliten.

5) EMBALAGEM

Primaria- pacotes de 500g, poiietiieno de baixa densidade.

6) ROTULAGEM
Filme plastica impresso com dizeres legais.

7) MODO DE PREPARO

1} Duas xicaras de farinha de mitho flocada RAINHA
2} Uma xicara de agua.

3} Uma colher rasa de sal.

4} Uma cuscuzeira com metade da parte inferior contendo dgua.

Colegue o flocdo RAINHA em um recipiente e adicione a agua e o sal. Misture e deixe
descansar por 1 hora. Transfira a mistura para uma cuscuzeira, tampe e leve ao fogo
brando por 25 min. Desligue o fogo, espere 3 minutos e desenforme.

8) CONDICOES DE ARMAZENAMENTO

Manter em local seco e arejado.

8) VALIDADE / LOTE

VAL 07/08/2023
LOTE 12/22 M1

Fortaleza/Cear3, 31 de Janeiro de 2023.
DerBrtnf\Somgu

Lia T A Sampaio
Nutricionista
CRN - 5446
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Vieira Costa 41.250.142/0001-9.
Atacadista s,

[

PROTOCOLO DE ENTREGA DE AMOSTRAS ¢

A PREFEITURA MUNICIPAL DE MADALENA-CE
AO SETOR DE LICITAGAO
PREGAO ELETRONICO N° 1701.01/2023-PE-SRP-SME

A Empresa COMERCIAL VIEIRA COSTA, inscrita no CNP] n®
41.250.142/001-94, Rua Padre Moacir, n? 39, Centro,
Quiterianépolis/CE, e-mail: vieracostacomercio@gmail.com e telefone
de Numero: (88) 998345210, vem através deste, entregar amostras
conforme solicitado, referente ao PREGAO ELETRONICO N¢
1701.01/2023-PE-SRP-SME (Lote 9), Segue abaixo itens entregues
para analise:

1. (01) OVO DE GALINHA: tipo médio, frescos, selecionados.
Acondicionados em bandejas de papelao atoxico, resistente, nao
reutilizadas, contendo 30 unidades em cada bandeja. Produto
isento de rachaduras, estufamento da camara interna, sem
sujidades. Casca do ovo limpa, 4spera, fosca. Cor, odor e
aspectos caracteristicos. O produto deverd apresentar validade
minima de 20 dias no momento da entrega.

MADALENA-CE, 08 DE FEVEREIRO DE 2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE !AADALENA-CE
SECRETARIA DA EDUCAGAO PNAE
Atesto que os servigos/materiais constantes desta

despesa serdo/foram «;#¥izados em favor deste
pangipio.

Técnica responével pelo PNAE
PORTARIA N2 015/2021/SME

RECEBI EM: 0% /02 [2002
® (88)9.9697-6838

vieracostacomercio@gmail.com

@ Rua Padre Moacir, n® 39 -
Quiteriandpolis /CE
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PREGAO ELETRONICO N° 1701.01/2023 - PE-SRP-SME

De acordo com os prazos estabelecidos no edital do Pregdo Eletrdnico N° 1701.01/2023, no dia 08 de
fevereiro de 2023, foram entregues na Secretaria de Educacdo, as amostras referentes aos itens dos
lotes: 03 a 06 pela empresa 6MEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI, CNPJ n°
41.600.131/0001-97. Segue a anadlise e o julgamento:

PARECER TECNICO - 001/2023

LOTE 03

ITEM ESPECIFICACAO UND AVALIACRO OBSERVAGOES

Garantir a qualidade do
produto na entrega de
acordo com a amostra

avaliada.

1 ALHO KG Favoravel a habilitagdo

Garantir a qualidade do
produto na entrega de
acordo com a amostra

avaliada.

2 ALHO TRITURADO POTE | Favoravel a habilitacdo

Garantir a qualidade do
produto na entrega de
acordo com a amostra

avaliada.

3 COLORAU EM PO PCT Favorédvel a habilitagéo

Garantir a gqualidade do
produto na entrega de
acordo com a amostra

avaliada.

4 FOLHA DE LOURO UND Favoravel & habilitacéo

Solicitado 10g e foi
apresentado na amostra 2
embalagens de 6g cada
somando 12g. Aprovado

Favoravel & habilitacdo por favorecer o
COM OBSERVAGAO municipio em quantidade.
Garantir a qualidade do
produto na entrega de
acordo com a amostra
avaliada.

5 |OREGANO UND

Garantir a qualidade do
produto na entrega de
acordo com a amostra

avaliada.

6 SAL REFINADO IODADO KG Favorével & habilitacédo

LOTE 06

ITEM ESPECIFICAGRO UND AVALIAGAO OBSERVAGOES

Garantir a qualidade do
produto na entrega de
acordo com a amostra

avaliada.

1 SUCO CONCENTRADO SABOR CAJU GRF Favoravel & habilitacédo

Garantir a qualidade do
produto na entrega de
acordo com a amostra

avaliada.

2 SUCO CONCENTRADO SABOR GOIABA GRF Favoravel a habilitacdo

A identificacdo e ordem dos itens avaliados estdo de acordo com o Termo de Referéncia contido no
Edital do Pregdo Eletrdnico N° 1701.01/2023 - PE-SRP-SME, no dia 31 de janeiro de 2023.
Segue abaixo as fotografias das amostras entregues para avaliagdo da qualidade, servindo de
parémetro para o recebimento dos gé&neros durante a vigéncia do Pregdo Eletrénico N° 1701.01/2023 -
PE-SRP-SME.




L LOTE 03

| LOTE 06

Madalena-CE, 13 de Fevereiro de 2023

NUTRICIONISTA COORDENADORA TECNICA PNAE

ELIANA LIMA DOS SANTOS

REPRESENTANTE DO CAE (MAE DE ALUNO) REPRESENTANTE DO CAE (MERENDEIRA)
ANTONIO EDILARDO SALES MOURA FRANCI‘dCO JHONE LENO DA SILVA LIMA

PRESIDENTE DO CONSELHO DO FUNDEB PRESIDENTE DO CAE



Ao Pregoeiro(a) da

Distribuidora
OMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI

Prefeitura Municipal de MADALENA
Secretaria Municipal de Educacao
Pregéao Eletrénico N° 1701.01/2023-PE-SRP-SME

Data de Abertura: 31/01/2023
Horario: 08h:00min.

RECIBO DE AMOSTRAS

LOTE 3

ITEM

DESCRIGAO

UNID

QTD MARCA / FABRICANTE

FICHA

ALHO: Branco, em cabeca, tamanho médio, de 1°
qualidade, embalado em rede plastica de 01kg. Isento
de danos e defeitos de natureza fisica ou mecanica,
sem terra aderente, sujidades, parasitas e larvas.

Quilograma

1 REALEZA

Sim

ALHO TRITURADO: alho industrializado com
conservante metabissulfito de sédio. Pote plastico de
200g. Constar data de fabricagdo e prazo de validade
minimo de 06 meses a partir da data da entrega.

Pote

1 NERUSKA

SimM

COLORAU EM PO: extraido do urucum, sem sal,
embalados em pacotes de 100g. Constar data de
fabricagéo e prazo de validade de no minimo 06 meses
a partir da data da entrega.

Pacote

1 REALEZA

Sim

FOLHA DE LOURO: desidratada, de boa qualidade e
integra. Isento de mofos e umidade. Embalagem
plastica, atoxica, transparente e ndo violada, contendo
dados do produto: identificacdo, procedéncia, data de
fabricacéo e validade. Saché de 4g e com validade de
18 meses a partir da data de fabricagéo.

Unidade

1 MARATA

SimM

OREGANO: desidratado e moido. Isento de mofos e
umidade. Embalagem plastica de 10g, atdxica,
transparente e ndo violada, contendo dados do
produto: identificagdo, procedéncia.

Unidade

1 MARATA

SimM

SAL REFINADO IODADO: granulos uniforme, nio
pegajoso ou empedrado em pacotes de 1kg.
Embalagem com data de fabricagdo e de validade.

Quilograma

1 POP

SIm

Atesto que 0s servicos/matpFia

ADALENA-CE
UNICIPAL DE M
SREFEITURA M \CRO PNAE
SECRETARIA DA EDU cAmmtes desta

 em favor deste

despesa serdo/foram

o B » S
vanderlandia |oaPNRE
Tecnica respROSTHY F021/SME

PORTARIAN 23

RECEBI EM: _%JQQJ' 20 o=

FORTALEZA / CE, 31 DE JANEIRO DE 2023
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FICHA TECNICA DO PRODUTO

OREGANO MARATA

1. IDENTIFICACAO DO PRODUTO:

Nome: Orégano
Marca: MARATA

2. IDENTIFICACAO DO FABRICANTE:
Nome: JAV INDUSTRIA DE ALIMENTOS LTDA.
CNPJ: 08.369.748/0001-78

Endereco: Campo da Fazenda, Estrada da Barragem s/n, Distrito Industrial — Lagarto - SE
Tel/Sac: 0800 880 7050
Indistria Brasileira

3. CARACTERISTICAS DO PRODUTO:
Ingredientes: orégano. NAO CONTEM GLUTEN.

5. INFORMACOES SOBRE O PRODUTO:

Modo de Preparo: adicione o oregano ao prato depois de pronto e, antes de usa-lo, friccione-o entre as palmas
das maos para liberar melhor o seu sabor.

Prazo de Validade: impresso na embalagem
6. EMBALAGEM:
Embalagem primaria; pacote plastico transparente Peso liquido: 6 g

Embalagem secundaria: fardo plastico

7. FORMA DE ARMAZENAMENTO E CONDICOES DE CONSERVACAO:

conservar em local seco, fresco e arejado.

8. REGISTRO NO ORGAO COMPETENTE:
Isento da obrigatoriedade de Registro de Produtos Pertinentes a Area de Alimentos, conforme RDC 240/2018.

9. ELABORADO POR: Fortaleza/CE, 07 de fevereiro de 2023.

Dalila Albuquerque Zaranza
Nutricionista
CRN11 7339
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1. IDENTIFICAGAO DO PRODUTO:

Nome: Folha de louro
Marca: MARATA

2. IDENTIFICACAO DO FABRICANTE:
Nome: JAV INDUSTRIA DE ALIMENTOS LTDA.
CNPJ: 08.369.748/0001-78

Endereco: Campo da Fazenda, Estrada da Barragem s/n, Distrito Industrial — Lagarto - SE
Tel/lSac: 0800 880 7050
Inddstria Brasileira

3. CARACTERISTICAS DO PRODUTO:
Ingredientes: Folha de louro. NAO CONTEM GLUTEN.

5. INFORMACOES SOBRE O PRODUTO:

Modo de Preparo: vai bem com qualquer tipo de prato salgado. Da um toque especial em sopas, caldos, peixes,
frutos do mar e marinados. E indispensavel no feijso e na feijoada..

Prazo de Validade: impresso na embalagem
6. EMBALAGEM:
Embalagem primaria: pacote plastico transparente Peso liquido: 4 g

Embalagem secundaria: fardo plastico

7. FORMA DE ARMAZENAMENTO E CONDICOES DE CONSERVACAO:

conservar em local seco, fresco e arejado.

8. REGISTRO NO ORGAQO COMPETENTE:
Isento da obrigatoriedade de Registro de Produtos Pertinentes a Area de Alimentos, conforme RDC 240/2018.

9. ELABORADO POR: Fortaleza/CE, 07 de fevereiro de 2023.

Dalila Albuquerque Zaranza
Nutricionista
CRN11 7339
anza

CRN11-7339
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1. IDENTIFICACAQ DO PRODUTO: s sevomoe © [l §3 .58
g e G £2
Nome:  Colorifico em p6 sem sal ey £ 2y % §9
Marca:  REALEZA % e gES
%~ » Y2 .9
s %

2. IDENTIFICAGAO DO FABRICANTE:
JUELITA OLIVEIRA LOPES - ME

Nome:

CNPJ: 07.530.184/0001-51

Enderego: Av. Governador Sténio Gomes, n° 1326 — Bairro Coi6 de Cima — Baturité/Ce.
Industria Brasileira

3. IDENTIFICACAQO DO EMPACOTADOR E DISTRIBUIDOR:

Nome: OMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA

CNPJ: 41.600.131/0002-78

Endereco: Rua Capitdo Hugo Bezerra, n° 120 — Barroso - Fortaleza/Ce

Tel/Sac: (85) 3218.5888
Indistria Brasileira

4. CARACTERISTICAS DO PRODUTO:

‘N° 088388
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Ingredientes: Urucum, farinha de fuba ou mandioca, sem adigéo de sal. NAO CONTEM GLUTEN. ALERGICOS

CONTEM DERIVADOS DE SOJA.

5. INFORMACAO NUTRICIONAL :

INFORMAGCAO NUTRICIONAL

Porcéo de 2,5 g (1 colher de chd)

Quantidade por porcao %VD (*)
Valor Energético 7,2 keal = 30 kJ 0%
Carboidratos 189 1%
Sadio 0 mg 0%

trans e Fibra Alimentar

Nao contém quantidades significativas de Proteinas, Gorduras Totais, Gorduras Saturadas, Gorduras

*Valores dirios de referéncia com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8.400 kJ. Seus
valores diarios podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades
energéticas.** VD nao estabelecido.

6. INFORMACOES SOBRE O PRODUTO:

Modo de Preparo: De acordo com o preparo. Adicionar o colorifico aos poucos, mexendo sempre até obter a

coloracéo desejada.
Rendimento por embalagem de 100 g: 40 porcées de 2,5 g

Prazo de Validade: 1 ano ap6és a data de empacotamento.

7. EMBALAGEM:

Embalagem primaria: Pacote plastico.
Embalagem secundaria: Pacote plastico.

8. FORMA DE ARMAZENAMENTO E CONDICOES DE CONSERVACAO:

Conservar em local fresco e seco. Longe de produtos quimicos e odores fortes.

9. REGISTRO NO ORGAO COMPETENTE:

Peso liquido: 100 g
Peso liquido: 1000 g

Isento da obrigatoriedade de Registro de Produtos Pertinentes a Area de Alimentos, conforme RDC 240/2018.

10. ELABORADO POR: Fortaleza/CE, 07 de fevereiro de 2023.

Dalila Albuquerque Zaranza

Nutricionista

CRN11 7339 Hutridonista

CRN1-733%
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FICHA TECNICA DO PRODUTO [

ALHO EM POLPA NERUSKA

1. IDENTIFICACAO DO PRODUTO: R ¢

Nome: Alho em Polpa sem sal
Marca: NERUSKA

2. IDENTIFICACAO DO FABRICANTE:

Nome: IDEAL IND. E COM. DE PRODUTOS DE LIMPEZA E CONDIMENTOS LTDA.
CNPJ: 41.542.093/0001-63

Endereco: Rua Ferreira Lima, 146, Dias Macedo — Fortaleza - CE

Tel/Sac: (85) 3295 1329

Industria Brasileira

3. CARACTERISTICAS DO PRODUTO:
Ingredientes: Alho e acidulante (INS 330). NAO CONTEM GLUTEN.
4. INFORMACAO NUTRICIONAL:

INFORMAGCAO NUTRICIONAL
Porgéo de 05 g (01 colher de cha
Quantidade por porcao %VD (*)

Nao contém quantidades significativas de valor energético, carboidrados, proteina,
gorduras totais, gorduras saturadas, gordura frans (**), fibra alimentar e sodio.

*Valores diarios de referéncia com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8.400 kJ. Seus
valores diarios podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades
energéticas.** VD nao estabelecido.

5. INFORMACOES SOBRE O PRODUTO:

Modo de Preparo: De acordo com o preparo, para todos os tipos de receitas. Agite antes de usar.
Rendimento por embalagem de 200 g: 40 porgdes de 05 g

Prazo de Validade: impresso na embalagem
6. EMBALAGEM:
Embalagem primaria: Pote plastico pvc tranparnte com tampa vedada. Peso liquido: 200 g

Embalagem secundaria: Caixa de papeldo

7. FORMA DE ARMAZENAMENTO E CONDICOES DE CONSERVACAO:
Conservar em local fresco, seco e arejado. Apos aberto manter sob refrigeracdo por 30 dias.

8. REGISTRO NO ORGAO COMPETENTE:
Isento da obrigatoriedade de Registro de Produtos Pertinentes a Area de Alimentos, conforme RDC 240/2018.

9. ELABORADO POR: Fortaleza/CE, 07 de fevereiro de 2023.

Dalila Albuguerque Zaranza
Nutricionista

CRNG6 18863 3 D S -
E)alg; Albuglier u%za

Nutricionista
CRN11-7339
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FICHA TECNICA DO PRODUTO § serorbe %
E—LSFRAgA
SAL REFINADO IODADO POP ] m%éa@
1. IDENTIFICACAQ DO PRODUTO: > <
Nome: Sal Refinado lodado

Marca: POP

2. IDENTIFICACAO DO FABRICANTE:

Nome: SOCEL - SOCIEDADE OESTE LTDA
CNPJ: 08.249.708/0001-92

Enderego: Av. Rio Branco 1504/20 Mossor6 - RN
Tel/lSac: (84) 3422 3000 web: www.socel.com.br
Indastria Brasileira

3. CARACTERISTICAS DO PRODUTO:

Ingredientes: Cloreto de Sédio, lodado de Potassio e Anti-Umectante INS-535 (Ferrocianeto de Sodio). NAO
CONTEM GLUTEN

4. INFORMACAO NUTRICIONAL :

INFORMACAO NUTRICIONAL
Porgoes por embalagem: 1000 por¢cdes

Porgao: 1 g (1/4 de colher de cha)

100 g 19 %VD (*)
Sédio (mg) 39000 390 16%
lodo (ug) 2500 25 19%

Nzo contém quantidades significativas de valor energético, carboidratos, agucares totais, aglicares
adicionados, proteinas, gorduras totais, gorduras saturadas, gorduras trans e fibra alimentar.

*Percentual de valores diarios fornecidos pela porgéo.
"Este produto & enriquecido com 15 mg a 45 mg de iodo por quilograma.”

5. INFORMACOES SOBRE O PRODUTO:

Modo de Preparo: Pronto para o consumo.
Rendimento por embalagem de 1000 g: 1000 por¢des de 1 g
Prazo de Validade: impresso na embalagem

6. EMBALAGEM:

Embalagem primaria: Pacote plastico. Peso liquido: 1000 g
Embalagem secundaria: Fardo plastico.

7. EORMA DE ARMAZENAMENTO E CONDICOES DE CONSERVACAO:
Conservar em local seco e arejado.

8. REGISTRO NO ORGAQ COMPETENTE:
Isento da obrigatoriedade de Registro de Produtos Pertinentes a Area de Alimentos, conforme RDC 240/2018.

9. ELABORADO POR: Fortalezal/Ce, 07 de fevereiro de 2023.

Dalila Albuquerque Zaranza
Nutricionista A
ﬁ{iﬁ CEVEA

CRN11 7339 Bal Al querque Zarania

Nutricionista
CRN11-7339
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FICHA TECNICA DO PRODUTO

ALHO REALEZA

1. IDENTIFICACAO DO PRODUTO:

Nome: Alho Selecionado CEASA
Marca: REALEZA (CEASA)

2. IDENTIFICACAO - EMPACOTADO POR:

Nome: OMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA.
CNPJ: 41.600.131/0002-78

Endereco: Rua Capitdo Hugo Bezerra, n° 120 — Barroso — Fortaleza/Ce
Tel/Sac: (85) 3218.5888

industria Brasileira

3. CARACTERISTICAS DO PRODUTO:

Composigao: Alho. Grupo Branco. Sub grupo Nobre. Classe 6. Tipo Especial. NAO CONTEM GLUTEN.
4. INFORMACAO NUTRICIONAL:

INFORMAGAO NUTRICIONAL
Porcéo de 5 g (1 colher de cha)
Quantidade por por¢ao %VD (*)
Valor Energético 8 kcal = 32 kJ 0,4%
Carboidratos 1,549 0%
Proteinas 0,0g 0%
Gorduras Totais 00g 0%
Gorduras Saturadas 00g 0%
Gorduras trans 0049 (™)
Fibra Alimentar 00g 0%
Sadio 0,0 mg 0%
*Valores didrios de referéncia com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8.400 kJ. Seus
valores diarios podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades
energéticas.** VD ndo estabelecido.

5. INFORMACOES SOBRE O PRODUTO:

Modo de Preparo: De acordo com o preparo. Ideal para temperos, refogados e outros.
Rendimento por embalagem de 1000 g: 200 porgdes de 5 g
Prazo de Validade: impresso na embalagem

6. EMBALAGEM:

Embalagem primaria: Pacote plastico. Peso liquido: 1000 g
Embalagem secundaria: Fardo plastico.

7. FORMA DE ARMAZENAMENTO E CONDICOES DE CONSERVACAO:

Conservar em local fresco e seco, longe de produtos quimicos e odores fortes.

8. REGISTRO NO ORGAO COMPETENTE:
Isento da obrigatoriedade de Registro de Produtos Pertinentes a Area de Alimentos, conforme RDC 240/2018.

9. ELABORADO POR: Fortaleza/CE, 07 de fevereiro de 2023.

Dalila Albuquerque Zaranza
Nutricionista
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Prefeitura Municipal de MADALENA
Secretaria Municipal de Educacéo
Preg&o Eletronico N° 1701.01/2023-PE-SRP-SME
Data de Abertura; 31/01/2023
Horario: 08h:00min.
RECIBO DE AMOSTRAS
LOTE 6
ITEM DESCRICAOQ UNID QTD MARCA / FABRICANTE FICHA
SUCO CONCENTRADO SABOR CAJU: sabor de caju, embalados
em garrafas de plastico de 500ml, composi¢do minima: agua,
suco de caju concentrado e integral, pasteurizado e
homogeneizado, ndo fermentado e nao alcodlico. Nio deve
1 conter gliten, nem adigéo de agucar. Diluicdo de 1 x 3 para cada Garrafa 1 JANDAIA Sim
500m! de suco. A embalagem devera declarar a marca, nome e
endereco, do fabricante, data de fabricacdo, prazo de validade,
lote, niimero do registro no 6rgéo competente. Validade minima
de 06 meses.
SUCO CONCENTRADO SABOR GOIABA: sabor de goiaba,
embalados em garrafas de plastico, atéxica, de 500ml,
composicdo minima: &gua, suco de manga concentrado e
integral, pasteurizado e homogeneizado, nao fermentado e ndo
2 alcoédlico. Nao deve conter gluten, nem adigao de agucar. Diluigao Garrafa 1 JANDAIA Sim
de 1 x 3 para cada 500ml de suco. A embalagem devera declarar a
marca, home e endere¢o, do fabricante, data de fabricacdo, prazo
de validade, lote, nimero do registro no 6rgdo competente.
Validade minima de 06 meses.
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FICHA TECNICA DO PRODUTO

CONCENTRADO LIQUIDO PARA REFRESCO DE FRUTA - SEM ACUCAR -
SABOR GOIABA
1. IDENTIFICACAO DO PRODUTO: NG
/“\‘@Tp & »\lé%

Nome: Concentrado Liquido para Refresco de Fruta - sem aglicar - sabor Goiaba
Marca: JANDAIA

2. IDENTIFICAGAO DO FABRICANTE:

Nome: SUCOS DO BRASIL S/A.

CNPJ: 05.919.420/0001-90

Endereco: BR 116, km 54, Nascente. Pacajus — Ce.
Tel/Sac: 0800 275 5444

Industria Brasileira

3. CARACTERISTICAS DO PRODUTO:

ingredientes: Agua, polpas de goiaba. Contém: acidulante: acido citrico INS 330, antioxidante: acido ascérbico INS 300, vitamina C,
estabilizante: goma xantana INS 415, Conservadores: sorbato de potassio INS 202 e metabissulfito de sodio INS 223. Nzo
Fermentado, N&o Alcodlico, Homogeneizado e Pasteurizado. Naoc contém gliten

4. INFORMACAO NUTRICIONAL:

INFORMACAO NUTRICIONAL
Quantidade por Porgao de 40 ml (5 colheres de sopa)

Porcao por embalagem : 20 [ %VD (*) Porgéo por embalagem : 20 %VD (*)
Valor Energético 8 kcal = 34 Kj 0% __|Fibra Alimentar 1g 4%
Carboidratos 29 1% |Sdédio 9 mg 0%
Proteinas 0g 0% _[Vitamina C 9mg 20%
Gorduras Totais 0g 0% |Calcio 5 mg 0%
Gorduras Saturadas 0g 0% |[Ferro 0,3 mg 2%
Gorduras trans Og **

*Valores diarios de referéncia com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8.400 kJ. Seus valores didrios podem ser
maiores ou menores dependendo de suas necessidades energéticas. ** corresponde a 200ml| de suco preparando
conforme instrugdes deste rétulo, sem agucar.

5. INFORMACOES SOBRE O PRODUTO:

Modo de Preparo: Diluir 1 parte de concentrado liquido Jandaia em 4 partes de agua e agtcar a gosto.

Rendimento por embalagem de 500 ml: 12,5 porgéo de 40ml. Fazer 2,5 litro

Prazo de Validade: impresso na embalagem
6. EMBALAGEM:
Embalagem primaria: Gafarra plastica Peso liquido: 500 ml

Embalagem secundaria: fardo plastico

7. FORMA DE ARMAZENAMENTO E CONDICOES DE CONSERVACAO:

Depois de aberto conserve na geladeira por até 7 dias.
8. REGISTRO NO ORGAO COMPETENTE:
Registro no MAPA n°. 000684-0.000013

9. ELABORADO POR: Fortaleza/CE, 03 de fevereiro de 2023.
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FICHA TECNICA DO PRODUTO

CONCENTRADO LIQUIDO PARA REFRESCO DE FRUTA - SEM ACUCAR -

SABOR CAJU AePala)
1. IDENTIFICACAO DO PRODUTO: g $SETOR DE
Nome: Concentrado Liquido para Refresco de Fruta - sem aglcar - sabor caju ?; LICITAGAD
Marca: JANDAIA ﬁé Fl. B.
2. IDENTIFICACAO DO FABRICANTE: o
Nome: SUCOS DO BRASIL S/A.
CNPJ: 05.919.420/0001-90
Enderego: BR 116, km 54, Nascente. Pacajus — Ce.
Tel/Sac: 0800 275 5444

industria Brasileira

3. CARACTERISTICAS DO PRODUTO:

Ingredientes: Agua, polpas de caju, e suco concentrado de caju. Contém: acidulante: acido citrico INS 330, estabilizante: goma
xantana INS 415, Conservadores: sorbato de potassio INS 202 e metabissulfito de sédio INS 223. Nao Fermentado, Nao Alcodlico,

Homogeneizado e Pasteurizado. Ndo contém gliten

4. INFORMACAO NUTRICIONAL:

INFORMACAO NUTRICIONAL

Quantidade por Por¢ao de 25 mli (3 colheres de sopa)

Porgao por embalagem : 20 [ %VD (*) Porgéo por embalagem : 20 %VD (*)}
Valor Energético 8 kcal = 34 Kj 0% _|Fibra Alimentar 02g 1%
Carboidratos 29 1% |Sédio 2 mg 0%
Proteinas 02g¢g 0% _|Vitamina C 13 mg 29%
Gorduras Totais 0g 0% Calcio 8 mg 1%
Gorduras Saturadas 0g 0% |Ferro 0,2 mg 1%
Gorduras trans 0g **

*Valores diarios de referéncia com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8.400 kJ. Seus valores diarios podem ser
maiores ou menores dependendo de suas necessidades energéticas. ** corresponde a 200ml de suco preparando
conforme instrugdes deste rétulo, sem agucar.

5. INFORMACOES SOBRE O PRODUTO:

Modo de Preparo: Diluir 1 parte de concentrado liquido Jandaia em 6 partes de agua e aglcar a gosto.

Rendimento por embalagem de 500 ml: 20 porgdo de 25ml. Fazer 3,5 litro
Prazo de Validade: impresso na embalagem

6. EMBALAGEM:

Embalagem primaria:
Embalagem secundaria:

Gafarra plastica
fardo plastico

Peso liquido: 500 ml

7. FORMA DE ARMAZENAMENTO E CONDICOES DE CONSERVACAO:

Armazenar em local seco e fresco, refrigerar para o consumo. Consumir imediatamente apés aberto

8. REGISTRO NO ORGAO COMPETENTE:
Registro no MAPA n°. 000684-0.000009

9. ELABORADO POR: Fortaleza/CE, 07 de fevereiro de 2023.

0 ; CRYVZEA.
ol Sotnamaon

Nutricionista
CRN1-7339

Dalila Albuquerque Zaranza
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De acordo com os prazos estabelecidos no edital do Pregdo Eletrdnico N°

no dia ‘QB

w FL. i
i 1701.01/2023,
fevereiro de 2023, foram entregues na Secretaria de Educagfio, as amostras referentes aos itens dod® ™
lotes: 03 a 06 pela empresa G&D PAES, CNPJ n° 06.203.783/0001-97. Segue a andlise e o julgamento:

PARECER TECNICO - 003/2023
LOTE 10
ITEM ESPECIFICAGAO UND AVALIAGAO OBSERVACOES

Garantir a qualidade

1 |pio BOLA (MASSA FINA) Favoravel & habilitaggo | 9 Produto na entrega
de acordo com a
amostra avaliada.

PCT

A identificagdo e ordem dos itens avaliados estdo de acordo com o Termo de Referdncia contido no
Edital do Pregdo Eletrdnico N° 1701.01/2023 - PE~-SRP-SME, no dia 31 de janeiro de 2023.
Segue abaixo as fotografias das amostras entregues para avaliacdo da qualidade, servindo de

parédmetro para o recebimento dos géneros durante a vigéncia do Pregdio Eletrénico N° 1701.01/2023 -

PE-SRP-SME

Madalena-CE, 13 de Fevereiro de 2023
Y e W%

MARI¥ JAZQUELINEZGOMES DE ALMEIDA

VANDERLANDI
NUTRICIONISTA
CRN11l - 0493
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v FRANCISCA” FABRICIA SOUSA PEREIRA

REPRESENTANTE DO CAE (MAE DE ALUNO)

e - <VuS Sy peaa E&W\flﬂd /V%Onelarw fé’ </ L]
ANTONIO EDILARDO SALES MOURA

FRANCISCO JHONE LENO DA SILVA LIMA
PRESIDENTE DO CONSELHO DO FUNDEB PRESIDENTE DO CAE

OSA MARTINS
COORDENADORA TECNICA PNAE

ELIANA LIMA DOS SANTOS
REPRESENTANTE DO CAE (MERENDEIRA)




Rua Antadnio Pompeu, 115 | Fortalera - CF 1 CEP 60.040.005 | ControgJose Bomilacin

Ar 15585 326114701 #5585 32011462 ] o545 85 32011450
\ Asun wwiw lsborsaude.com | facebovkcomflaborsaude | oo b S [3@
Anatises Ambien tais Amews CNPJ : 1 LOSBI6B/0001-03 %,
Laudo N2: 18225.2022.B- V.0 PR
01. Dados Contratacio: BRERTIS "

Solicitante:

Razdo Social: SIDNEY DE ALMEIDA SIQUEIRA
CNPJ/CPF: 06.203.783/0001-97
Endereco: AV PRESIDENTE CASTELO BRANCO,5418 CENTRO - HORIZONTE/CE CEP: 62880060

Contato: ALINE CHAVES E-mail: alineconsultoraalimentarl3@gmail.com Fone: (85) 99127-9752
Proposta Comerciai: 5747.2022.V0

02. Dados da Amostragem:

Descricdo da Amostra: PAO HAMBURGUER 500g

Endereco Amostragem: AV PRESIDENTE CASTELO BRANCO,5418, CENTRO Cidade: HORIZONTE/CE CEP: 62880060
Responsavel pela Amostragem: Cliente

Matriz e Origem Amostra: Alimento/Produto - Alimento
Data de Amostragem: 14/12/2022 10:00:00 Caracteristica da Amostra: Simples

< oo RESPONSAVEL:ALINE CHAVES; MARCA:G&amp;D PAES; DF:13/12/22; DV:28/12/22; LOTE:099; PESO:500G;
informacSes Adicionais: oo opNTACAO:EMBALAGEM PROPRIA; LAUDO FISICO-QUIMICO.

Data Recebimento: 14/12/2022 16:00:00
Data Inicio Amostra: 14/12/2022 16:00:00 Data Conclusdo Amostra: 20/12/2022 14:13:17

03. Resultados:

Parametros Resultados Un Trab L.Q. Metodologia Inicio Ensaio
pH 6,63 UpH - 1AL, Mét. 012/IV 14/12/2022
Referéncia(s) Normativa(s): Instituto Adolfo Lutz. Métodos Fisico-quimicos para anélise de alimentos ,

Legenda
U pH - Unidade de pH.

Plano e procedimento de amostragem conforme: PQ 013 - Método e Plano de amostragem
0 presente resultado restringe-se a amostra analisada. Este documento ndo pode ser reproduzido parcialmente. Reproduza-o em sua totalidade de paginas.
Cédigo de Verificagdo: 0005000160503014681500202200000

LACGR $AUDL $nv & jépmwg €603 TeATPP
4
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Sat.2
CPF 910 39BGBEED /LT 10VIDID Tituxte

Amanda Lins Viana Bastos

PREFEITURA MUNICIPAL DE MADALENA-CE

SECRETARIA DA EDUCACAO PNAE

Atesto gue os servicos/materiais constantes desta
ilizadny gm favor deste

PORTARIA Ne 015/2021/SME

RECEBI EM: 0F /(10 /2003

Software Ultra Lims - Versdo: - Amostra: 18225.2022 Data Emissdo:22/12/2022 - Pagina.:1/1




1& Hua Antdnio Pompew, 1154 Fm‘xaﬁmm (fFﬁ I CER. 60.040-005 | Centra/ffose Bontlacin
7 - A 13385 3201-1470 |+ 53201-1462 ] 55 w‘ 3201-1450
)_w\:j“, e L,n.,}u /} Cm g An i www laborsaude.con | k’.luhtmk u.ml/i aborsatde oo oo s e e
Anaiises AmbDientais Aruaws CNP): LLOAR.96E/0001-09

Laudo N¢: 18224.2022.B- V.0

01. Dados Contratacao:

Solicitante:

Razdo Social: SIDNEY DE ALMEIDA SIQUEIRA
CNP)/CPF: 06.203.783/0001-97
Endereco: AV PRESIDENTE CASTELO BRANCO,5418 CENTRO - HORIZONTE/CE CEP: 62880060
Contato: ALINE CHAVES E-mail: alineconsultoraalimentar13@gmail.com Fone: (85) 99127-9752
Proposta Comercial: 5747.2022.V0

02. Dados da Amostragem:

Descriciao da Amostra: PAO HAMBURGUER 500g
Endereco Amostragem: AV PRESIDENTE CASTELO BRANCO,5418, CENTRO Cidade: HORIZONTE/CE CEP: 62880060
Responsavel pela Amostragem: Cliente
Matriz e Origem Amostra: Alimento/Produto - Alimento
Data de Amostragem: 14/12/2022 10:00:00 Caracteristica da Amostra: Simples

RESPONSAVEI::ALINE CHAVES; MARCA:G&amp;D PAES; DF:13/12/22; DV:28/12/22; LOTE:099; PESO:500G;
APRESENTACAO:EMBALAGEM PROPRIA; LAUDO MICROBIOLOGICO.

Data Recebimento: 14/12/2022 16:00:00
Data inicio Amostra: 14/12/2022 16:00:00 Data Conclusdao Amostra: 22/12/2022 11:26:11

informagoes Adicionais:

03. Resultados:

Parametros Resultados Un Trab L.Q. Metodologia Inicio Ensaio
ESCHERICHIA COL! <3 NMP/g - CMMEF 14/12/2022
Referéncia(s) Normativa(s): Compendium of Methods for the Microbiological Examination of Foods 4 Ed,

Legenda

NMP/g - NGmero Mais Provavel por grama.

l 04. informacgdes Importantes:

A informag3o descrita no resultado <3 equivale na metodologia utilizada "Auséncia" de crescimento do parametro analisado.

Plano e procedimento de amostragem conforme: PQ 013 - Método e Plano de amostragem

O presente resultado restringe-se a amostra analisada. Este documento ndo pode ser reproduzido parcialmente. Reproduza-o em sua totalidade de paginas.
Cédigo de Verificacao: 0005000160503014681490202200000
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G&D PAES

SIDNEY DE ALMEIDA SIQUEIRA — ME
CNPJ: 06.203.783/0001-97

Avenida Presidente Castelo Branco, 5418
Centro - Horizonte-CE CEP: 62.880-060

FICHA TECNICA

IDENTIFICACAO DO PRODUTO

Nome: P3o Hamburguer
Marca: G&D Paes
IDENTIFICACAO DO FABRICANTE

Razdo Social: Sidney de Aimeida Siqueira - ME.

Nome fantasia: G&D P3es

Endereco: Avenida Presidente Castelo Branco, 5418. Centro — Horizonte - CE. CEP: 62.880-060.
CNPJ: 06.203.783/0001-97

Telefone: (85) 98897-8747

E-mail: Gdpaes2134@yahoo.com

CARACTERISTICAS DO PRODUTO

Ingredientes: Farinha de trigo enriquecida com ferro e acido félico, agticar, sal, margarina, éleo de
soja, fermento bioldgico fresco, conservante propionato de cadicio (INS 282) e melhorador de
farinha. ALERGICOS: CONTEM DERIVADOS DE TRIGO, DERIVADOS E SOJA E DERIVADOS DE LEITE.
CONTEM GLUTEN.

INFORMAGCAO NUTRICIONAL
Porgoes por embalagem: 10
Porcao: 50 g (1 Unidade)
100g | 50g %VD ()

Valor energético (kcal) 310 155 8
Carboidratos totais (g) 54 27 9
Agucares totais (g) 8 4

Aclcares adicionados (g) 8 4 8
Proteinas (g) 10,4 5,2 10
Gorduras totais (g) 58 2,9 4
Gorduras saturadas (g) 1.2 0.6 3
Gorduras trans {g) 0 0 0
Fibras alimentares (g) 2,4 1,2 5
Sédio {mg) 526 263 13
° Percentual de valores didrios fornecidos pela por¢ao.

Assinado de forma
ALINE C_HAVES DE digital por ALINE CHAVES
SOUSA:95904514387 e soysa05904514387



G&D PAES

SIDNEY DE ALMEIDA SIQUEIRA - ME
CNPJ: 06.203.783/0001-97

Avenida Presidente Castelo Branco, 5418
Centro - Horizonte-CE CEP: 62.880-060

INFORMACOES SOBRE O PRODUTO

Peso liquido: 500g

Peso unitario: 50g

Validade: 15 dias ap6s data de fabricag3o. Apés aberto consumir em até 05 dias.

EMBALAGEM

Plastico atéxico de polipropileno.

ARMAZENAMENTO DO PRODUTO

Conservar em local seco e arejado, proteger da luz solar. Apds aberto manter na embalagem

original.

Horizonte — CE, 28 de dezembro de 2022

ALINE CHAVES DE Assinado de forma

] digital por ALINE
SOUSA:95904514 CHAVES DE

387 SOUSA:95904514387

Aline Chaves de Sousa
Engenheira de Alimentos
CRQ X-102 Regido N2 10.300.436



A SECRETARIA DE EDUCACAO DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MADALENA

REF. AO PREGAO ELETRONICO N® 1701.01 2023 - P - SRP - SMI

JACQUELINE SILVA FROTA - IS FROTA
CNPIN®46.763.015 0001 - 02
AMOSTRA DO LOTE 10
ITEM 01 - PAQ BOLA

A SECRETARIA DE EDUCACAO DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MADALENA
REF. AO PREGAO ELETRONICO N® 1701.01 2023 - P - SRP - SMFE
JACQUELINE SILVA FROTA - IS FROTA
CNPIN® 46.763.015 0001 - 02 .
AMOSTRA DO LOTE 10 S
ITEM 01 - PAOBOLA
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De acordo com os prazos estabelecidos no edital do Pregdo Eletrédnico N° 1701.01/2023, E Tl

Empresa A CAVALCANTE DE ASSUNCAO DE ALENCAR EIRELI, CNPJ n° 38.246.722/0001-01 NAO COMPARECEU
na Secretaria de Educacdo e consequentemente n&o realizou a entrega das amostras referentes
aos itens do lote 04.

De acordo com os prazos estabelecidos no edital do Pregdo Eletrdnico N° 1701.01/2023, no dia

24 de fevereiro de 2023, foram entregues na Secretaria de Educacdo, as amostras referentes aos

itens dos lotes: 05 pela empresa J S FROTA DISTRIBUIDORA, CNPJ n° 46.763.015/0001-02. Segue a
andlise e o julgamento:

PARECER TECNICO - 004/2023
LOTE 05

ITEM ESPECIFICAGARO UND AVALIAGAO OBSERVAGOES

Garantir a gqualidade

1 [BISCOITO DOCE: tipo MARIA PCT | Favoravel a habilitacdo |O° Produto na entrega
de acordo com a

amostra avaliada.

Garantir a qualidade

BISCOITO INTEGRAL CREAM CRACKER SEM pCT Favoravel habilitacdo do produto na entrega
LACTOSE de acordo com a

amostra avaliada.

[

Garantir a qualidade

BISCOITO SALGADO: tipo CREAM . g « do produto na entrega
CRACKER PCT Favoravel habilitacéo de acordo com a

amostra avaliada.

Qs

Garantir a qualidade
do produto na entrega
de acordo com a
amostra avaliada.

4 BISCOITO TIPO MAISENA PCT Favoravel

v}

habilitacéao

Garantir a gualidade
do produto na entrega
de acordo com a
amostra avaliada.

5 BISCOITO TIPO MARIA SEM LACTOSE PCT Favoréavel

%

habilitacgéo

Garantir a qualidade

BISCOITO TIPO SEQUILHO ISENTO DE . s q s ~ do produto na entrega
. Favoravel habilitacédo
® |GLOTEN E LACTOSE BCT ¢ de acordo com a
amostra avaliada.

Ty

#MTW@



A identificac&o e ordem dos itens avaliados est@o de acordo com o Termo de Referéncia contido
no Edital do Pregdoc Eletrdnico N° 1701.01/2023 - PE-SRP-SME, no dia 31 de janeiro de 2023.
Seque abaixo as fotografias das amostras entregues para avaliagio da qualidade, servindo de

parametro para o recebimento dos géneros durante a vigéncia do Pregdoc Eletrénico N°
1701.01/2023 - PE~SRP-SME.

LOTE 05

Edbrive

ST AN L IVED

¢

5

Madalena~CE, 24 de Fevereiro de 2023
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= “ DISTRIBUIDORA

CNPEE6.763.015/0001-02

A
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAC
DA PREFEITURA MUNICIPAL OF MADALENA / CE
PREGAC ELETRONICO N° 1701.01/2023 - PE - SRP - SME

OBJETO: SELECAD DA MELKOR PROFOSTA REGISTRO DE PREGO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIGAD DE GENEROS ALIMENTICIOS DESTINADIS A
ATENDER O FORNECINENTO DA MERENDA ESCOLAR DURANTE O PERICDD LETIVO DD MUNICIPID DE MADALENA - CE.

LOTE 05

ITEM ;

(ns) DESCRICAC DO PRODUTO UNIDADE QUANTIDADE MARCA FICHA TECNITA
[__L  BISCOTIO DOCE TIP0 MARIA T - T PCT 1 FOTY _ ST
{7 GISCOITC SALGADA TIPO CREAN CRACHER SEM LACTOSE ‘ PCT 1 LIANE I 4
| 3 BiscoiTo SALCAﬁO TIFD CREAM CRACKER i _ pCT 1 POTY SN _ 1
2 axscozm szo MATSENA N , PCT 1 COELHD SIF
{35 G&iscorvo Two MARIA SEM LACTOSE . PCT 1 LIANE ST
[ € BISCOLTO TIFO SEQUILKD ISENTO DE GLUTEN E LACTOSE PCT 1 NAZINHA ST ;

JACGUELINE SILYA FROTA - 3 S FROTA DISTRIBUIDORA
CNPY N°: 46.763.015/0001-02
CGF N®: 07.075961-8 IS5 N®: 757884-9
ENDEREGO: RUA TEBAS, N°® 137, BAIRRO SIQUEIRA, FORTALEZA - CE - CEP: 60.732-430
TELEFONE: (85) 98204 - 3280
DADDS BANCARIOS :BANCO DD BRASIL - AG: 2806 - 8 - C/C: 49.667 ~ 7
EMAIL: jsfrotacomercial@gmail.com

RESPFONSAVEL PELO RECEBIMENTO:

MADALENA-CE

EFEITURA MUNICIPAL DE

PR SECRETARIA DA EDUCACAC PNAE

FORTALEZA -~ CE, 23 DE FEVEREIROC DE 2023 Atesto que os /materials ntes desta
despesa serio/foram u’li jratias em favor deste

Vanderlﬁndia Bark

Técnica responsavel pelo PNAE
PORTARIA N® 015/2021/SME

RECEBI EM: 9 /04 f202.3.
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FICHA TECNICA
Biscoito Salgado Cream Cracker Amanteigado
1. IDENTIFICACAQO DO PRODUTO
Nome: Biscoito Salgado Cream Cracker Amanteigado
Marca: Poty
Ne de registro no 6rgdo competente: Produto dispensado da obrigatoriedade de registro
2. IDENTIFICACAO DO FABRICANTE
Nome: Nexo Foods LTDA
Endereco: Rua Carlos Gomes, 5835 — Bairro: Triunfo — Teresina/PI
CNPJ: 13.842.594/0001-20
Telefone: (86) 98136.0760
3. CARACTERISTICAS DO PRODUTO
Ingredientes: Farinha de trigo, gordura vegetal hidrogenada, extrato de malte, agucar refinado, amido de
milho, sal refinado, soro de leite, fermento biolégico, lecitina de soja, estabilizante, enzimas, bicarbonato
de aménia, bicarbonato de sédio, aclcar invertido, aroma artificial de manteiga. CONTEM GLUTEN.
ALERGICOS: CONTEM GLUTEN, DERIVADOS DE SOJA, TRIGO E LEITE.
Informagé&o nutricional
Porcdo de 30 g (aprox. 6 unidades)
Quantidade por porc¢io %VD (*) Quantidade por por¢do %VD (*)
Valor energético 139 kcal =584 kJ 7% | Colesterol 0Omg 0%
Carboidratos 20g 7% | Fibra Alimentar 08g 3%
Proteinas 3g 4% | Calcio 14 mg 1%
Gorduras Totais 5g 9% | Ferro 0,8 mg 6%
Gorduras Saturadas Og 0% | Sédio 179 mg 7%
Gorduras Trans Og *x

* Valores didrios de referéncia com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8.400 kJ. Seus valores diarios
podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades energéticas.
** VD ndo estabelecido

4. INFORMACOES SOBRE O PRODUTO

Modo de preparo: Produto pronto para o consumo

Peso liquido: 350 g

Data de fabricagdo: 09/22

Data de validade: 05/23

5. EMBALAGEM

Embalagem primaéria: Polietileno de baixa densidade (PEBD) 3x1

6. CONDICOES DE ARMAZENAMENTO

Conservar em local seco e ventilado. Evitar expor a luz solar e calor. N3o colocar em contato com cereais
a granel e produtos de higiene e limpeza.

Fortaleza-CE, 25 de Novembro de 2022

Micade s Somilis

Micaele Paulino Santos
Engenheira de Alimentos
CPF: 845.986.703-04
CRQ 10300297



FICHA TECNICA
Biscoito Doce Maria  .wzw"

1. IDENTIFICACAO DO PRODUTO

Nome: Biscoito Doce Maria
Marca: Poty
N2 de registro no érgiio competente: Produto dispensado da obrigatoriedade de registro

2. IDENTIFICACAO DO FABRICANTE

Nome: Nexo Foods LTDA

Endereco: Rua Carlos Gomes, 5835 ~ Bairro: Triunfo — Teresina/Pl
CNPJ: 13.842.594/0001-20

Telefone: (86) 98136.0760

3. CARACTERISTICAS DO PRODUTO

ingredientes: Farinha de trigo, agtcar cristal, gordura vegetal hidrogenada, soro de leite, aclcar invertido,
sal refinado, estabilizante, fermento quimico, lecitina de soja, bicarbonato de sédio, bicarbonato de
aménia, aroma artificial de maria. CONTEM GLUTEN. ALERGICOS: CONTEM GLUTEN, DERIVADOS DE

SQJA, TRIGO E LEITE.
Informagdo nutricional
Por¢iio de 30 g (aproximadamente 6 unidades)
Quantidade por porcido %VD (*) Quantidade por porgdo %VD {*}
Valor energético 130 keal = 546 ki 7% | Colesterol 0mg 0%
Carboidratos 220¢g 7% |{ Fibra Alimentar lg 4%
Proteinas 3g 4% | Célcio 7,2mg 1%
Gorduras Totais 4g 7% | Ferro 0,7mg 5%
Gorduras Saturadas Og 0% | Sédic 115mg 5%
Gorduras Trans Og **

* Valores didrios de referéncia com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8.400 kJ. Seus valores diarios
podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades energéticas.
** VD ndo estabelecido

4. INFORMACOES SOBRE O PRODUTO

Modo de preparo: Produto pronto para o consumo
Rendimento por embalagem de 350 g: 10 porgdesde 35¢g

Data de fabricacdo: 06/22
Data de validade: 02/23

5. EMIBALAGEM

Embalagem primdria: Polietileno de baixa densidade {PEBD) 3x1

6. CONDICOES DE ARMAZENAMENTO

Conservar em local seco e arejado.

Fortaleza-CE, 27 de Junho de 2022
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Micaele Paulmo Santos
Engenheira de Alimentos
CPF: 845.986.703-04
CRQ 10300297




FICHA TECNICA
Biscoito Doce Muaizena

1. IDENTIFICACAO DO PRODUTO

Nome: Biscoito Doce Maizena
Marca: Coelho
N2 de registro no 6rgdo competente: Produto dispensado da obrigatoriedade de registro

2. IDENTIFICACAQ DO FABRICANTE

Nome: inddstrias Reunidas Hélio de Arruda Coelho LTDA

Endereco: Avenida Coronel Diogo Gomes, 156 — Alto da Brasilia ~ Sobral/CE
CNPJ: 05.270.731/0001-70

Telefone: (88) 3112-1300

E-mail: falecom@fabricacoelho.com.br

3. CARACTERISTICAS DO PRODUTO

Ingredientes: Farinha de trigo enriquecida com Ferro e Acido Félico, aglicar, gordura vegetal, amido de
milho, aglcar invertido, fermentos quimicos: bicarbonato de aménio (INS 503ii), bicarbonato de sédio
{INS 500ii) e pirofosfato acido de sédio (INS 450ii), lecitina de soja (INS 322), sal, aroma maisena e enzima
protease. ALERGICOS: CONTEM DERIVADOS DE TRIGO, MILHO E SOJA. PODE CONTER DERIVADOS DE
LEITE. PODE CONTER AMENDOIM, NOZES E COCO. CONTEM GLUTEN.

Informag8o nutricional

Por¢iode30g
Quantidade por por¢éo %VD (*) Quantidade por porcdo %VD (*)
Valor energético 120 keal =502 kJ 6% | Gorduras Saturadas 1,6g 7%
Carboidratos 21,44 g 7% | Gorduras Trans 0,0g **
Proteinas 1,89g 2% | Fibra Alimentar 0,46g 2%
Gorduras Totais 2,98¢g 5% | Sédio 69 mg 3%

* Valores didrios de referéncia com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8.400 kl. Seus valores didrios
podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades energéticas.
** VD ndo estabelecido

4. INFORMACOES SOBRE O PRODUTO

Modo de preparo: Produto pronto para o consumo

Peso liquido: 400 g -~

Data de validade: 03/2023 ‘

Lote: 8488 12:50:47 V . !
5. EMBALAGEM

Embalagem primdria: Polipropileno (PP) 3x1

6. CONDICOES DE ARMAZENAMENTQ

Conservar em temperatura ambiente. Proteger da umidade.

Fortaleza-CE, 05 de Janeiro de 2023

Muccale Tudine Samles

Micaele Paulino Santos
Engenheira de Alimentos
CPF: 845.986.703-04
CRQ 10300297




FICHA TECNICA
Biscoito Cream Cracker

1. IDENTIFICACAO DO PRODUTO

Nome: Biscoito Cream Cracker
Marca: Liane
Ne de registro no érgdo competente: Produto dispensado da obrigatoriedade de registro

2. IDENTIFICACAO DO FABRICANTE

Nome: IndUstrias Alimenticias Liane LTDA

Enderego: Rod. Assis Chateaubriand, km 455 +300m — Vila Maria — Presidente Prudente/SP
CNPJ: 59.478.198/0001-66

Telefone: (18] 3221.2755

E-mail: atendimento@liane.ind.br

3. CARACTERISTICAS DO PRODUTO

Ingredientes: Farinha de trigo enriquecida com Ferro e Acido Félico, dgua, gordura vegetal, agicar
invertido, actcar, sal, fermentos quimicos bicarbonato de sédio, bicarbonato de aménio e pirofosfato
icido de sédio, fermento biologico, emulsificante lecitina de soja e melhorador de farinha metabissulfito
de sédio. ALERGICOS:CONTEM DERIVADOS DE TRIGO E SOJA. PODE CONTER CEVADA, AVEIA E CENTEIO.
CONTEM GLUTEN. NAO CONTEM LEITE EM SUA FORMULACAO.

informagdo nutricional
Porgio de 30 g (6 biscoitos]
Quantidade por porgéo %VD (*) Quantidade por por¢io %VD (*)

Valor energético 125kcal = 525 ki 6% | Gorduras monoinsaturadas 17¢g **
Carboidratos 21g 7% | Gorduras poliinsaturadas 0,8g E
Lactose Og ** | Colesterol 0Omg ok
Proteinas 3,68 5% | Fibra Alimentar 0,9g 4%
Gorauras Toats 38 5% 1 5&dio 85mE 5% |
Gorduras Saturadas 0,8¢g 4% | Ferro 0,89 mg 6%
Gorduras Trans 0g ok

* Valores diarios de referéncia com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8.400 kJ. Seus valores didrios podem ser
maiores ou menores dependendo de suas necessidades energéticas.
** VD ndo estabelecido

4. INFORMACOES SOBRE O PRODUTO

Modo de preparo: Produto pronto para o consumo
Peso liquido: 400 g

Data de validade: 30/04/2023
Lote: 1 181 00:02

InEt n'a% fa?ocowa o 8
1.?\,:)!@5 LONFERIDG. BB FE.

5. EMBALAGEM

Embalagem primaria: Polipropileno (PP) 3x1

6. CONDICOES DE ARMAZENAMENTO

Conservar em local limpo e seco. Apds abrir a embalagem, coloque os biscoitos em recipiente seco e bem
tampado e consuma respeitando o prazo de validade.

Fortaleza-CE, 23 de Fevereiro de 2023

Engenheira de Alimentos
CPE: 845.986.702-04
CRQ 10300297
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Biscoito Doce Maria

1. IDENTIFICACAO DO PRODUTO

Nome: Biscoito Doce Maria
Marca: Liane

N2 de registro no 6rgdo competente: Produto dispensado da obrigatoriedade de registro
2. IDENTIFICACAO DO FABRICANTE

Nome: Inddstrias Alimenticias Liane LTDA

Endereco: Rod. Assis Chateaubriand, km 455 +300m — Vila Maria — Presidente Prudente/SP
CNPJ: 59.478.198/0001-66

Telefone: (18] 3221.2755

E-mail: atendimento@liane.ind.br

3. CARACTERISTICAS DO PRODUTO

Ingredientes: Farinha de trigo enriquecida com Ferro e Acido Félico, 4gua, actcar, gordura vegetal, actcar
invertido, sal, emulsificante lecitina de soja, fermentos quimicos bicarbonato de sédio, pirofosfato acido
de sédio e bicarbonato de amdnio, melhorador de farinha metabissulfito de sédio e aroma artificial de
baunilha. ALERGICOS: CONTEM DERIVADOS DE TRIGO E SOJA. PODE CONTER CEVADA, AVEIA E CENTEIO.
CONTEM GLUTEN.

Informacéo nutricional
Porcdo de 30 g {7 biscoitos)

Quantidade por porg¢io %VD (*) Quantidade por porc¢io %VD (*)
Valor energético 144 keal = 604 ki 7% | Gorduras Trans Og *k
Carboidratos 23g 8% | Gorduras Monoinsaturadas 1,7¢g **
Lactose Og ** | Gorduras Poliinsaturadas 0,8¢g *k
Proteinas 26g 3% | Colesteral Omg! *k |
Gorduras Totais 29g 4% | Fibra Alimentar 0,9g 4%
Gorduras Saturadas 0,7g 3% | Sédio 85 mg 4%

* Valores didrios de referéncia com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8.400 kl. Seus valores diérios
podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades energéticas.
** VD ndo estabelecido

4. INFORMACOES SOBRE O PRODUTO

Modo de preparo: Produto pronto para o consumo.

Peso liquido: 400 g : _ 'Mmrﬁg@mﬁgﬁgﬂ%&%&a e
Data de validade: 07/10/2023 . \ esante fotocdpia w%?%a?ecomacv@ml a@m@m*mal o
tote: 1 3410957 A ' Ji0 PERIDG, DOY F.
5. EMBALAGEM 4 o i A i AL 22 —
ok L AYTA Je Assis Porerra da Siiva |
Embalagem primdria: Polipropilenc (PP)3x1 = \& (n/) Aline Yara L.ufera Ribeiro

6. CONDICOES DE ARMAZENAMENTO

Armazenar em local limpo e seco. Apés abrir a embalagem, coloque os biscoitos em recipiente seco e bem
tampado e consuma respeitando o prazo de validade.

“Nicarde Paudine Sorites

Micaele Paulino Santos
Engenheira de Alimentos
CRQ 10300297
CPF: 845.986.703-04

Fortaleza-CE, 23 de Fevereiro de 2023



FICHA TECNICA

Sequilhos Sabor Leite

1. IDENTIFICACAC DO PRODUTO

Nome: Sequilhos Sabor Leite

Marca: Nazinha

Ne de registro no érglio competente: Produto dispensado da obrigatoriedade de registro

2. IDENTIFICACAO DO FABRICANTE

Nome: Nazinha Produtos Alimenticios LTDA

Endereco: Rua José Maria de Lacerda, 2000 — Cidade Industrial — Contagem/MG
CNPJ: 17.591.348/0001-01

Telefone: {31) 3451.1230

Home Page WWW, nazmha com.br

E-mail:-: @ rarinta ooy

3. CARACTERISTICAS DO PRODUTO

ingredientes: Amido de milho (Bacillus thuringiensis e/ou Streptomyces viridochromogenes e/fou
Agrobacterium tumefaciens e/ou Zea mays), agicar, amido de mandioca, gordura vegetal de palma, ovo,
sal e aromatizante. NAO CONTEM GLUTEN. ALERGICOS: CONTEM OVOS. PODE CONTER DERIVADOS DE
SQIJA.

Informac&o nutricional
Porgio de 30 g {8 unidades)

Quantidade por porgdo %VD [*} Quantidade por porcdo %VD (*)
Valor energético 126 keal =531 ki 6% | Gorduras Saturadas 1,6¢ 7%
Carboidratos 24g 8% | Gorduras Trans zero g i
Lactose 2ero #* | Fibra Alimentar zerog 0%
Proteinas zero 0% | Sédio 77mg 3%
Gordusas Totals | ng £9%

* Valores didrios de referéncia com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8.400 ki. Seus vaiores didrios
podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades energéticas.
** VD ndo estabelecido

4. INFORMACOES SOBRE O PRODUTO

Modo de preparo: Produto pronto para o consumo
Peso liquido: 350 g

P N @
Data de validade: 23/09/23 TERATORIO hams BEZERED )2 5
Lote: 12 230923 N 09:53 i e cl,‘;ﬁ?éngml spmsEntada ‘i:@
3| 5

5. ERIBALAGERT

Embalagem primdria: Sacos plésticos £

6. CONDICOES DE ARMAZENAMENTO

Conservar em local seco e ao abrigo do calor. Ap6s aberto, mantenha o pacotelw€
sabor e a crocancia.

Fortaleza-CE, 23 de Fevereiro de 2023

Mimele Paulino Santos
Engenheira de Alimentos
CRQ 10300297
CPF: 845.986.703-04
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- 9 Secretaria Municipal
“/ da Educagiio

PREGAC ELETRONICO N° 1701.01/2023 - PE-SRP-SME

De acordo com os prazos estabelecidos no edital do Pregdo Eletrénico N°
foram entregues na Secretaria de Educacgdo,

dos lote:

1701.01/2023,

as amostras referentes aos itens

04 pela empresa OMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI, CNPJ n°
41.600.131/0001-97. Segue a anédlise e o julgamento:

WCIFAL o,

&
/\ ¥ SETOR DE

no dia 03

PARECER TECNICO - 005/2023

LOTE 04

AMIDO DE MILHO

Cx

500g Favoréavel &

habilitacgéo

Garantir a qualidade
do produto na entrega
de acordo com a
amostra avaliada.

CACAU EM PO (100%)

Cx

100g Favoravel a

habilitacgédo

Garantir a gqualidade
do produto na entrega
de acordo com a
amostra avaliada.

CACRU EM PO (50%)

Cx

100g Favorével &

habilitacgéo

Garantir a qualidade
do produto na entrega
de acordo com a
amostra avaliada.

CEREAL A BASE DE ARROZ PRE-COZIDO,
PARA MINGAU

PCT Favoravel & habilitacgéo

Garantir a qualidade
do produto na entrega
de acordo com a
amostra avaliada.

CEREAL A BASE DE MILHO PRE-COZIDO,
PARA MINGAU

PCT Favoravel & habilitacéo

Garantir a qualidade
do produto na entrega
de acordo com a
amostra avaliada.

FARINHA DE AVEIA

Favoravel & habilitacgdo,
com observacgéo

Solicitado 500g e foi
apresentado na
amostra 3 embalagens
de 170g cada somando
510g. Aprovado por
favorecer o municipio
em quantidade.
Garantir a qualidade
do produto na entrega
de acordo com a
amostra avaliada.

FLOCOS DE CEREAIS: (Farinha Lactea)

PCT Favoravel a habilitacgéo

Garantir a qualidade
do produto na entrega
de acordo com a
amostra avaliada.

LEITE EM PO INTEGRAL

KG Favoravel & habilitacéo

Garantir a qualidade
do produto na entrega
de acordo com a
amostra avaliada.

‘ gﬁ uca‘mcﬂi@




) . . . ) . ‘,'.‘\
A identificacdo e ordem dos itens avaliados estdo de acordo com o Termo de Referéncia contldonno%w
Edital do Pregdo Eletrdnico N°® 1701.01/2023 - PE-SRP-SME,

no dia 31 de janeiro de 2023. T ¢w

»
Segue abaixo as fotografias das amostras entregues para avaliagdo da gualidade, k

servindo de ¥ .-

pardmetro para ¢ recebimento dos géneros durante a vigéncia do Pregido Eletrdnico N° 1701.01/2023%

-~ PE-SRP-SME.

LOTE 04

AMIDO

pe MILHO
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Madalena-CE, 06 de Margo de 2023
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Distribuidora
OMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI

Ao Pregoeiro(a) da
Prefeitura Municipal de MADALENA

Secretaria Municipal de Educacéo g
Pregéo Eletrénico N° 1701.01/2023-PE-SRP-SME 4,}%
Data de Abertura: 31/01/2023 FE

Horario: 08h:00min. v'&i?f‘

RECIBO DE AMOSTRAS
_LovEs -
A MARCA /
ITEM | ) DESCRIQA? S 7,‘,JNID, | QTD FABRICANTE FICHA
AMIDO DE MILHO: produto amilaceo extraido do mitho, fabricado a partir de matérias
primas sas e limpas isentas de matérias terrosas e parasitos, nio podendo estar umido,
fermentado ou rangoso. Sob a forma de po, deverdo produzir ligeira crepitagio quando
4 comprimido entre os dedos. Umidade méxima 14%, acidez 2,5%plp, minimo de amido Caixa 1 MARIZA SIm

84%plp e residuo mineral fixo 0,2%p/p. - Embalagem de 500g. A embalagem devera conter.
externamente os dados de identificaciio e procedéncia, informacgao nutricional, nimero do
lote, data de fabricagdo, validade, quantidade do produto. O produto devera apresentar
validade minima de 06 meses (seis) meses a partir da data de entrega na unidade.

CACAU EM PO (100%): Produto obtido da massa (ou pasta ou liquor) de améndoas de
2 cacau {Theobromacacao L. Com aspecto homogéneo, cor: marrom escuro, aroma: Caixa 1 QUALIMAX SIM
caracteristico, sabor: amargo. Embalagem: caixa de 100g.

CACAU EM PO (50%): Produto obtido da massa (ou pasta ou liquor) de améndoas de cacau

3 |(Theobromacacao L). Com aspecto homogéneo, cor: marrom escuro, aroma: Caixa 1 DU PORTO SIM
caracteristico, sabor: meio amargo. Embalagem: caixa de 100g.

CEREAL A BASE DE ARROZ PRE-COZIDO, PARA MINGAU: Farinha de arroz, acucar,
amido, sais minerais, vitaminas (E, Niacina, complexo B e acido félico) e aromatizante.
Acondicionada em embalagem de saco laminado (tipo saché), integra, resistente, vedada
4 |hermeticamente e limpa. A embalagem devera constar externamente, os dados de Pacote 1 MARATA SimM

identificacdo e procedéncia, informagées nutricionais, nimero do lote, quantidade do '
produto, niimero de registro. O produto devera apresentar validade minima de 10 (dez)
meses apartir da data de entrega. Peso liquido de 230g.

CEREAL A BASE DE MILHO PRE-COZIDO, PARA MINGAU: FARINHA DE MILHO
.ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO FOLICO, AGUCAR, SAIS MINERAIS (FOSFATO DE
'SODIO DIBASICO, CARBONATO DE CALCIO, FUMARATO FERROSO, SULFATO DE
ZINCO), VITAMINAS (VITAMINA C, NIACINA, VITAMINA E, ACIDO PANTOTENICO,
VITAMINA A, VITAMINA B1, VITAMINA B6, ACIDO FOLICO, VITAMINA D) E AROMATIZANTE
§ |VANILINA. ALERGICOS: PODE CONTER LEITE, TRIGO E CEVADA, CENTEIO E AVEIA. Pacote 1 MARATA Sim
Acondicionada em embalagem de saco laminado (tipo saché), integra, resistente, vedada
hermeticamente e limpa. A embalagem deveri constar externamente, os dados de
identificacdo e procedéncia, informagdes nutricionais, némero de lote, quantidade do
produto, nimero de registro. O produto devera apresentar validade minima de 10 (dez)
meses apartir da data de entrega. Peso liquido de 230g.

FARINHA DE AVEIA: Ingredientes: Aveia. Embalagem caixa tipo papelao. Deve conter] . . .
6 informacdes nutricionais, peso minimo 500 gr, prazo de validade/lote. Unidade 1 YPE' o Sim

FLOCOS DE CEREAIS: (Farinha Lactea). Alimento a base de Farinha de trigo enriquecida
com ferro e acido f6lico, agucar, leite em p6 integral, vitaminas e minerais, sal e
aromatizantes. Contém Gliten. Acondicionado em saco laminado (tipo saché), integro,

resistente, vedado hermeticamente e limpo. Peso liquido de 230g. A embalagem devera i
7 contere externamente, os dados de identificacdo e procedéncia, informacgdes t?utricionais, Pacote 1 MARATA SiM
namero de lote, data de validade, quantidade do produto, nimero de registro. Devera
apresentar validade minima de 10 (dez) meses a partir da data de entrega. Resolugdo
| CNNPA n° 12, de 1978. Embalagem de 230g.

Rua Tereza Cristina, 1258 < Centro - Fortaleza/ CE - Cep: 60.015-141
Fone: (85) 3255-9850 - CNPJ: 41.600.131/0001-97 - CGF: 06.189.506-7
e-mail:omegacomercialQ 1@gmail.com/omegacomercinl@hotmail.com



COOMEGA~

h istribuidora
OMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI

LEITE EM PO INTEGRAL: leite em po enriquecido com 12 vitaminas, sendo: A, C, D ¢ E;
vitaminas do complexo b (b1, b2, b6, b12, H, b9, b5 e PP). Acrescido de ferro, cobre, iodo,
Izinco, magnésio, célcio e manganés, com no minimo 26 gramas de proteina para cada
‘porgao de 100 gramas. Acondicionado em pacotes de 1000 gramas, ndo furadas, estufadas,

armazenamento e a sadde humana. Apresentar o registro do produto cotado emitido pelo
Servigo de Inspecdo Federal no ministério da agricultura ou emitida pela Secretaria de
Agricultura do Estado. Data de fabrlcagao e valldade expressas na embalagem

i 1
invioladas, livres de impurezas, umidade iesentos que venham a comprometer o Quilograma 1 BOM DU LEITE Sim

FORTALEZA / CE, 02 DE MARGO DE 2023

Rusa Tereza Cristina, 1258 - Centro - Fortaleza / CE - Cep: 60.015-141
Fone: (85) 3255-9850 - CNPJ: 41.600.131/0001-97 - CGF: 06.189.506-7
e-mail: omegacomercial01@gmail. com/omegacomercini@hotmail.com



FICHA TECNICA DO PRODUTO

RGN

AMIDO DE MILHO MARIZA

1. IDENTIFICACAO DO PRODUTO:

Nome: Amido de Milho
Marca: MARIZA FOODS

2. IDENTIFICACAO DO FABRICANTE:

Nome: MARIZA IN. E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA.

CNPJ: 01.773.117/0001-70 IE 15.192.594-1

Enderego: Castanhal - PA - Rod BR 116 s/n, km 62, Thanlandia / Guaranhuns - SP - Av Jodo Bassi
n°® 97, Jardim Presidente Dutra / Cap&o do Le&o - RS - Rua Cel. Justo Siqueira, n° 560.
Theodésio.

TellSac: (91) 3412 2117

Indistria Brasileira

3. CARACTERISTICAS DO PRODUTO:

Ingredientes: amido de milho (Bacillus thuringiensis e Streptomyces viridochromogenes ). NAO CONTEM GLUTEN.
ALERGICOS: PODE CONTER DERIVADOS DE LEITE, SOJA E TRIGO. -

4. INFORMACAO NUTRICIONAL:

INFORMAGAO NUTRICIONAL

Por¢ao de 20 ) g (1 colher de sopa
Quantidade por porgiio %VD (*)
Valor Energético - 70 kecal =294 kJ 4%
Carboidratos 189 6%

"Nao contém quantidade significativa de proteinas, gorduras totais, gorduras saturadas,
gorduras trans e fibra alimentar."

*Valores diérios de referéncia com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8.400 kJ. Seus
valores diarios podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades
energéticas.

5. INFORMACOES SOBRE O PRODUTO:

Modo de Preparo: 2 colheres (sopa) de amido de milho MARIZA - 1 xicara (cha) de leite, - 2 colheres (sopa) de
acucar. Em uma panela dissolva o Amido de Mitho Mariza no leite. Junte o agucar e leve ao fogo baixo, mexendo
sempre até engrossar. Sirva morno.

Rendimento por embalagem: 25 porg¢Ses de 20 g
Prazo de Validade: impresso na embalagem

6. EMBALAGEM:

Embalagem primaria: Caixiaj dé‘bapeléé “
Embalagem secundaria: Caixa de papeldo

7. FORMA DE ARMAZENAMENTO E CONDICOES DE CONSERVACAO:
Conservar em local seco e arejado (O

Peso liquido: 500g

8. REGISTRO NO ORGAO COMPRETENTE: o
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9. ELABORADO POR: o Fortaleza/CE, 02 de fevereiro de 2023.
Dalila Albuquerque Zaranza
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FICHA TECNICA DO PRODUTO

100% CACAU EM PO QUALIMAX

1. IDENTIFICACAO DO PRODUTO:

Nome:
Marca:

Cacau em p6
QUALIMAX

2. IDENTIFICACAO DO FABRICANTE:

Nome:
CNPJ:

LIOTECNICA TECNOLOGIA EM ALIMENTOS S/A.
61.297.784/0003-18

Enderego: Av. Jodo Paulo I, 1.098 - Embu das Artes - SP - Brasil - CEP 06817-000

Tel/Sac:

0800-111766

industria Brasileira

3. CARACTERISTICAS DO PRODUTO:
Ingredientes: Cacau em p6. NAO CONTEM GLUTEN.

4. INFORMAGCAO NUTRICIONAL :

INFORMACAO NUTRICIONAL
Porcéao de 20 g (2 colheres de sopa)
Quantidade por porgio %VD (*)

Valor Energético 49 kcal = 206 kJ 3%
Carboidratos 209 1%

Aclcares 0g *
Proteinas 519 7%
Gorduras Totais 239 4%
Gorduras Saturadas 149 7%
Gorduras trans 0g bl
Fibra Alimentar 6,19 25%
Sédio 8,0 mg 0%
(*)Valores diarios de referéncia com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8.400 kJ. Seus
valores diarios podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades
energéticas.(**) VD n&o estabelecido.***Contém acucares proprios dos ingredientes em
quantidade consideranda néo significativa (0,3 g na porcao de 20g)

5. INFORMACOES SOBRE O PRODUTO:

Modo de Preparo: De acordo com o preparo.

Rendimento por embalagem 200 g: 10 porgdes de 20 g
Prazo de Validade: impresso na embalagem

6. EMBALAGEM:

Embalagem primaria: caixa de papel cartéo. " Peso liquido: 200 g
Embalagem secundéria: Caixa de papeldo

7. FORMA DE ARMAZENAMENTO E CONDICOES DE CONSERVAQAd:

¥ s
Conservar em local seco e fresco. Apds aberta néo utilizando todo o conteudo, manter a embalagem bem fechada e
consumir no prazo maximo de 30 dias.

8. REGISTRO NO ORGAO COMPETENTE: ‘
Isento da obrigatoriedade de Registro de Produtos Pertinentes 4 Area de Alimentos, conforme RDC 240/2018.

., 9. ELABORADO POR: Fortaleza/CE, b3 de fevereiro de 2023.
I ‘Dalila Albuquerque Zaranza

R

EARA - cARTJONO MELO JUNJIR-6° O E MELO JONIOR
0 DEMELO =

‘NT\CA(;AO N° 089234 A prese
- o ..I| 03 chtr:l:rqo
i ferdade Dou fé. Fortdlezs, o

R$ 3,20 = SELO 3 AUTENTICAGAO (5669805 =

! \COM SELO DE AUTENTICIDADE.

VALIDO SOMENTE




FICHA TECNICA DO PRODUTO

FORT'LON ARROZ MARATA C -
1. IDENTIFICACAO DO PRODUTO: B

Nome: Cereal & base de arroz para alimentagao infantil
Marca: FORT'LON MARATA

2. IDENTIFICACAO DO FABRICANTE:

Nome: JAV INDUSTRIA DE ALIMENTOS LTDA

CNPJ: 08.369.748/0001-78

Endereco: Rua Cauby, s/n - Bairro Zona E - 03. Lagarto-SE
Tel/Sac: 0800 880 7050

Indistria Brasileira

3. CARACTERISTICAS DO PRODUTO:

Ingredientes: farinha de arroz, agtcar, lecitina de soja, vitaminas (A, D, E, C, B1, B2, B6, B12, niacina, acido félico, acido
pantoténico), sais minerais (carbonato de calcio, fosfato de sédio dibasico, pirofosfato férrico, sulfato de zinco) e aromatizante.
CONTEM GLUTEN. ALERGICOS CONTEM DERIVADOS DE SOJA. PODE CONTER LEITE E DERIVADOS DE TRIGO, AVEIA
E CEVADA.

4. INFORMACAQ NUTRICIONAL:

INFORMACAO NUTRICIONAL
Porgéo de 21 g (3 colheres de sopa cheias)
Quantidade por porgio | %VD (*) Quantidade por porcao %VD (*)
Valor Energético 75 kcal = 315 kJ b Vitamina A 295 ug RE 74%
Carboidratos 179 ** __ |Vitamina D 3,7 ug 74%
Proteinas 129 ** Vitamina E 2,0 mg aTE 74%
Gorduras Totais 0g ** __ |Vitamina B1 0,22 mg 73%
Gorduras Saturadas 0g o Vitamina B2 018 mg 45%
Gorduras trans 0g_ ** Vitamina B6 0,07 mg 70%
Fibra Alimentar 0g. ** Niacina 29mg 73%
Sédio 0 mg ** Acido Pantoténico 13mg 72%
Calcio 50mg 13% |Vitamina B12 0,36 ug 2%
Ferro 6,6 mg 73% |Acido Félico 35 ug 73%
Zinco 3,1 mg 76% |Vitamina C 21 mg 70%
Fésforo 40 mg 15%
*% Valores Diarios de referéncia para vitaminas e minerais, baseados em IDR para criangas de 7 a 11 meses —
Resoluggo n®. 269/05. **VD n3o estabelecido.

9. ELABORADO POR: 1

5. INFORMACOES SOBRE O PROi'.)UTO:

Modo de Preparo: adicionar em um prato fundo o leite 170 ml morno. Adicionar de 3 colheres de sopa de Fort'Lon (aprox 21 g)
uma por vez, mexa bem até homogeneizar o mingau.

Rendimento por embalagem de 230 g: aprox. 10 porgSes de 21 g.

Prazo de Validade: impresso na embalagem
6. EMBALAGEM: L i
Tkt Lo : |
Embalagem priméria:  Pacote plastico laminado , . . Peso liquido: 230 g
Embalagem secundéria: caixa de papeléo. ;i Peso liquido: 2.760 g

Lah i

7. FORMA DE ARMAZENAMENTO E CONDICOES DE CONSE VAQAé:

Conservar em local seco e fresco. Recomenda-se o consumo total do produto em até 30 dias, apés aberta a
embalagem.

8. REGISTRO NO ORGAO COMPETENTE: v 0.
Registro no Ministério da Saide n. 6.7140.0001.001-1. '

$oh g i1
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WHAPAL

1. IDENTIFICAGAO DO PRODUTO:

Nome:
Marca:

2. IDENTIFICACAO DO FABRICANTE:

Cereal & base de milho para alimentagéo infantil
FORT'LON MARATA

FICHA TECNICA DO PRODUTO e
FORT’LON MILHO MARATA T3 ff’:’

Nome: JAV INDUSTRIA DE ALIMENTOS LTDA of orlgil exibido nestes Noies Pul.m
CNPJ: 08.369.748/0001-78 R @ Fotdus @ de fevero e 2033
Endereco: Rua Cauby, s/n - Bairro Zona E - 03. Lagarto-SE g o TeNTOIADE e e
Tel/Sac: 0800 880 7050 2 ,5, 5
Industria Brasileira % §. g

S

3. CARACTERISTICAS DO PRODUTO:

ingredientes: farinha de milho enriquecida com ferro e acido félico (Bacillus thuringiensis, Streptomyces viridochromogenes,
Agrobacterium tumefaciens e Zea mays), aglcar, lecitina de soja, sal, vitaminas (A, D, E, C, B1, B2, B6, B12, niacina, acido fclico,
acido pantoténico), sais minerais (carbonato de calicio, fosfato de sddio dibasico, pirofosfato férrico, sulfato de zinco) e
aromatizante. CONTEM GLUTEN. ALERGICOS: CONTEM DERIVADOS DE SOJA. PODE CONTER LEITE E DERIVADOS DE
TRIGO, AVEIA E CEVADA.

4. INFORMAGAO NUTRICIONAL:

INFORMACAO NUTRICIONAL
Porgéo de 21 g (3 colheres de sopa cheias)
Quantidade por por¢ao %VD (%) Quantidade por porgéo %VD (*)
Valor Energético 80 kcal = 336 kJ > |Vitamina A 295 g RE 74%
Carboidratos 194 > Vitamina D 3.7 49 74%
Proteinas 1,29 ** Vitamina E 2 mg aTE 74%
Gorduras Totais O0g ** __|Vitamina B1 022mg 73%
Gorduras Saturadas 0g ol Vitamina B2 018 mg 45%
Gorduras trans 0g ** __|vitamina B6 0,07 mg 70%
Fibra Alimentar 0g ** Niacina 2,9mg 73%
Saodio 17 mg ** |Acido Pantoténico 1,3 mg 72%
Calcio 50 mg 13% |Vitamina B12 0,36 ug 72%
Ferro 6,6 mg 73% |Acido Félico 35 ug 73%
Zinco 3 mg 73% _|Vitamina C 21mg 70%
Fésforo 40 mg 15%
*% Valores Diarios de referéncia para vitaminas e minerais, baseados em IDR para criangas de 7 a 11 meses —
Resolugéo n°. 269/05. **VD n&o estabelecido.

5. INFORMACOES SOBRE O PRODUTO:

Modo de Preparo: adicionar em um prato fundo o leite 170 ml morno. Adicionar de 3 colheres de sopa de Fort'Lon (aprox 21 g)
uma por vez, mexa bem até homogeneizar o mingau.

Rendimento por embalagem de 230 g: aprox. 10 porgbes de 21 g.
Prazo de Validade: impresso na embalagem

6. EMBALAGEM:

Embalagem primaria:
Embalagem secundaria:

Pacote plastico laminado
caixa de papel&o.

7. FORMA DE ARMAZENAMENTO E CONDIGOES DE CONSERVACAO:

Conservar em local seco e fresco. Recomenda-se o consumo total do produto em até 30 dias, apds aberta a
embalagem.

Peso liquido: 230 g
Peso liquido: 2.760 g

8. REGISTRO NO ORGAO COMPETENTE:
Registro no Ministério da Satde n. 6.7140.0004.001-8.

9. ELABORADO POR:

Dalila Albuguerque Zaranza
Nutricionista

Fortaleza/CE, 02 de fevereiro de 2023.

CRN11 7339 (oldodgbnemaon.
Dallls” Albwidcéraue Zarania
Wutricionista

CRN11-7339
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FARINHA DE AVEIA YOKI - N\%ﬁ
S e
1. IDENTIFICAGAO DO PRODUTO: TS
Nome: Farinha de Aveia
Marca: YOKI
2. IDENTIFICACAO DO FABRICANTE:
Nome: SL CEREAIS E ALIMENTOS LTDA.
CNPJ: 81.066.938/0001-06
Endereco: Rodovia do Café BR 376 km 289 s/n — Maua da Serra - PR
Tel/Sac: (11) 2188 8444
Distribuido por: CNPJ 61.586.558/0005-19
Indastria Brasileira
3. CARACTERISTICAS DO PRODUTO:
Ingredientes: Farinha de Aveia. CONTEM GLUTEN.ALERGICOS: CONTEM AVEIA.
4. INFORMACAO NUTRICIONAL:
i INFORMAGCAO NUTRICIONAL
Porcéao de 50 g (1/2 xicara de cha)
Quantidade por porgiao %VD (*) Quantidade por porgio %VD (*)
Valor Energético 170 kcal = 714 kJ 9% _ |Gorduras trans 0Og **
Carboidratos 279 9% _|Fibra Alimentar 5g 20%
Proteinas 759 10% [Sodio 41 mg 2%
Gorduras Totais 49 7% _|Ferro 2mg 14%
Gorduras Saturadas 149 5%
*Valores diarios de referéncia com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8.400 kJ. Seus valores diarios podem ser
maiores ou menores dependendo de suas necessidades energeticas.* VD n&o estabelecido.

5. INFORMACOES SOBRE O PRODUTO:

Modo de Preparo: De acordo com a preparacio. Sugestéo de uso: Mingau de aveia: coloque 03 cotheres (sopa) de farinha de
aveia e 1 xicara (cha) de leite em uma panela. Adoce e cozinhe em fogo baixo, mexendo sempre, até engrossar. Polvilhe com
caneia em pé.

Rendimento por embalagem 170 g: 3,4 porgdes de 30 g.

Prazo de Validade: impresso na embalagem

5. EMBALAGEM:

Embalagem primaéria: embalagem interna plastica e caixa de papel cartdo Peso liquido: 170 g
Embalagem secundaria: caixa de papeléo

7. FORMA DE ARMAZENAMENTO E CONDICOES DE CONSERVACAO:

Conservar em local seco, fresco e arejado. Depois de aberto recomenda-se consumir em até 30 dias, mantendo a
embalagem bem fechada.

8. REGISTRO NO ORGAO COMPETENTE:
Isento da obrigatoriedade de Registro de Produtos Pertinentes a Area de Alimentos, conforme RDC 240/2018.

9. ELABORADO POR: Fortaleza/CE, 02 de fevereiro de 2023

Dalila Albuguerque Zaranza
Nutricionista
,QR,NG 18863

G ]
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FICHA TECNICA DO PRODUTO

FARINHA LACTEA MARATA

1. IDENTIFICACAO DO PRODUTO:

Nome:
Marca:

Farinha lactea
MARATA

2. IDENTIFICACAO DO FABRICANTE:

Nome:

CNPJ: 08.369.748/0001-78
Enderego:

Tel/Sac: 0800 880 7050

Inddstria Brasileira

3. CARACTERISTICAS DO PRODUTO:

Ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e acido félico, leite em pé integral, agucar, lecitina de soja, extrato de malte, aromatizante, sal,
vitaminas e minerais (Vitamina A, vitamina B1, vitamina B2, vitamina B6, vitamina B12, vitamina C, vitamina D, vitamina E, niacina, acido
pantoténico, acido folico e ferro). ALERGICOS: CONTEM LEITE E DERIVADOS DE TRIGO, SOJA E CEVADA. PODE CONTER DERIVADOS DE
AVEIA. CONTEM GLUTEN. CONTEM LACTOSE.

4. INFORMACAQ NUTRICIONAL:

Rua Cauby, s/n - Bairro Zona E - 03. Lagarto-SE

JAV INDUSTRIA DE ALIMENTOS LTDA. FABRICA DE LATICINIOS.

| INFORMAGCAO NUTRICIONAL
{ Porgao de 30 g (4 colheres rasas de sopa)
Quantidade por porgio %VD (*) | %VD (**) Quantidade por porgdo %VD (*)| %VD (**)
Valor Energético 120 kcal = 504 kJ 6% 8% |Vitamina A 135 ug RE 22% 30%
Carboidratos 229 7% e Vitamina D 1,5 ug 30% 30%
Proteinas 3849 5% 20% |Vitamina E 1,5 mg aTE 15% 30%
Gorduras Totais 19¢g 3% ol Vitamina B1 0,18 mg 15% 30%
Gorduras Saturadas 09g. 4% kel Vitamina B2 0,18 mg 14% 30%
Gorduras frans 0g el el Vitamina B6 0,15 mg 12% 30%
Fibra Alimentar 08g 3% bl Niacina 2,4 mg 15% 30%
Sédio 29 mg 2% el Acido Pantoténico 0,9 mg 18% 30%
Calcio 86 mg 9% 14% |Vitamina B12 0,36 ug 15% 30%
Ferro 1,8 mg 13% 30% |Acido Félico 35 ug 15% 30%
Fésforo 90 mg 13% 18% |Vitamina C 9.0 mg 20% 30%
“Valores diarios de referéncia com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8.400 kJ. Seus valores diarios podem ser maiores ou menores
dependendo de suas necessidades energéticas.
**Valores diarios de referéncia para proteinas, vitaminas e minerais baseados em IDR para criangas de 4 a 6 anos de idade - RDC
269/2005. *** VD n&o estabelecido.

£p8r99sl

5. INFORMAGOES SOBRE O PRODUTO:

Modo de Preparo: Adicionar 4 colheres de sopa (aproximadamente 30 g) de Farinha Lactea e 200 ml de leite e misturar até ficar homogéneo. De
preparo instantaneo, ndo sendo necessério leva-lo ao fogo. Utilizado na vitamina, suco, ou frutas picadas e amassadas.

Rendimento por embalagem de 230 g: aprox. 7 porgdes de 30 g.

Prazo de Validade:

6. EMBALAGEM:

Embalagem primaria:
Embalagem secundaria:

impresso na embalagem

Pacote plastico laminado

caixa de papeléo.

Peso liquido: 230 g
Peso liquido: 2.760 g

7. FORMA DE ARMAZENAMENTO E CONDICOES DE CONSERVAGAO:

Conservar em local seco, fresco e arejado. Depois de aberto, recomenda-se o consumo em até 30 dias, mantendo a embalagem bem

fechada.

8. REGISTRO NO ORGAO COMPETENTE:

Registro no Ministério da Agricultura SIF / DIPOA n® 2111.

9. ELABORADO POR:

Dalila Albuguerque Zaranza
Nutricionista
CRN11 7339

TABELIAO: JOSE EVANDRQ DE MELO JUNIOF~
CNP3.06.573.034/0001-51 - Rua

Tel: (85) 309%

Fortaleza/CE, 02 de fevereiro de 2023.

Nutriclonista
CRN11-733%
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FICHA TECNICA DO PRODUTO
LEITE EM PO INTEGRAL BOM DULEITE

Q N
N 3
T L < a?

1. IDENTIFICACAQ DO PRODUTO: : SN as
fome: Leite em P¢ Integral rico em vitaminas £RTOR OF
ercal BOM DULEITE v LSREER
_:JENTIFICACAO DO FABRICANTE: R

VIA-LACTEA IND. E COM. DE ALIMENTOS LTDA.
AL 05.267.926/0001-61

‘nderego:  RUA VITORIA KELLY, 00141, BAIRRO AUTODROMO, EUSEBIO — CE CEP: 61.760-000

‘elfSac:  (85) 3260.2275 - FAX (85) 3260.3479 ’

industria Brasileira

3. CARACTERISTICAS DO PRODUTO:

Ingredientes: leite em pé integral, Ferro, Cobre, lodo, Zinco, Manganés, Magnésio, Vitamina: A, C, D, E, B1, B2, B6, B12, H, PP,
B9 e B5. NAO CONTEM GLUTEN. ALERGICOS: CONTEM LEITE. CONTEM LACTOSE.

4. INFORMACAO NUTRICIONAL:

INFORMAGAO NUTRICIONAL
Porgao de 26 g (2 colheres de sopa)
Quantidade por porcio %VD (*) Quantidade por porgio %VD (*)
Valor Energético 131 keal = 550 kJ 7% _ |Magnésio 78 mg 30%
Carboidratos 109 3% |Vitamina A 189 meg 32%
Proteinas 79 9%  |Vitamina C 14 mg 31%
Gorduras Totais 74 13% |Vitamina D 1,5 mcg 30%
Gorduras Saturadas 49 18% [Vitamina E 3 mg 30%
“>orduras frans 0g ** |Vitamina B1 036 mg 30%
.. tbra Alimentar 0g 0% Vitamina B2 0,39 mg 30%
:50dio 99 mg 4% Vitamina B6 0,39 mg 30%
..aicio 242 mg 24% |Vitamina B12 0,72 meg 30%
erro 42 mg 30% _|Vitamina H 9 mcg 30%
_obre 270 meg 30% [Vitamina PP 48mg 30%
.tado 39 mcg 30% __|Vitamina B9 : 120 meg 30%
.Zinco 2,1 mg 30% |Vitamina B5 1,5 mg 30%
Manganés 0,69 mg 30%
*Valores diarios de referéncia com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8.400 kJ. Seus valores diarios podem ser
maiores ou menores dependendo de suas necessidades energéticas. **VD nio estabelecido.

5. INFORMACOES SOBRE O PRODUTO:

Modo de Preparo: Para o preparo de 01 copo de 200 ml, colocar 02 colheres de sopa do produto (26 g) em meio copo de agua
(100 ml), mexer até dissolver completamente o leite na agua, em seguida completar com agua até a medida desejada. Para o
preparc de 01 L de leite, colocar 10 colheres de sopa do produto em 500 ml de agua, mexer ligeiramente até dissolver
completamente o leite na agua, completar com agua até 1 L.

Rendimento por embalagem de 1000 g: 7,5 litros.
Prazo de Validade: 12 meses a partir da data de fabricagso,

6. EMBALAGEM:

Embalagem primaria: Saché aluminizado. Peso liquido: 1000 g
zmbalagem secundaria: caixa de papeldo.

7. FORMA DE ARMAZENAMENTO E CONDICOES DE CONSERVACAO:

Manter sempre bem fechada em lugar fresco. Apds aberto consumir em até 08 dias.
8. REGISTRO NO ORGAO COMPETENTE:

1tegistro no Ministério da Agricultura: S.1.E / ADAGR! / SDA N°. 160-25.

9, ELABORAQO 0: FortalezalCF N2 Ag feyereiro de 2023.

H ESTADO DO CEARA - CARTCRIO MELO JUNIOR - 6° OFICIO DE NOTAS E REGISTROS ESPECIAIS .
Dalila Albuqu i TABELIA0: JoS| A0 SUBSTITUTO: REGNOBERTO MARQUES DE MELO JUNIOR
Nutricionista i
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FICHA TECNICA DO PRODUTO

-4 e 7
50% CACAU EM PO
. 3 THE AP
1. IDENTIFICACAO DO PRODUTO: F 3
Nome: Cacau em p6 ( Contém 50% de cacau ) S ’
Marca: DU PORTO . )
2. IDENTIFICACAO DO FABRICANTE: §§ : 3 g o s
Nome: DU PORTO IND. ALIMENTICIA LTDA. @m o originel "..,b.do nesias. Notes e a_coilers,
CNPJ:  72.845.068/0001-82 o e Dou_ W Forses, 03 g a0 raieida ¢
Endereco: Av. dos Trabalhadores , 800 Porto Feliz - SP g AUDQ SOMENTE Com eE1 0 ::'ﬁ" 2 Autenticagio 19604548
TellSac: 0800 7719244 g gg | NTICIDADE.
Industria Brasileira § gs

3. CARACTERISTICAS DO PRODUTO:

Ingredientes:'Cacau em po, aclicar e aroma artificial de baunilha. ALERGICOS: PODE CONTER AMENDOGIM,
AVEIA, AVELA, CASTANHA-DE-CAJU, CENTEIO, CEVADA, LEITE, NOZES, CONTEM GLUTEN. ""Teor de lipidios
de 4,0% a6,4%"

4. INFORMACAO NUTRICIONAL:

INFORMACAO NUTRICIONAL
Porgéo de 20 g (2 colheres de sopa)
Quantidade por porcao %VD (*)
Valor Energético 64 kcal = 269 kJ 3%
Carboidratos 12 g 4%
Proteinas 2249 3%
Gorduras Totais 1,149 2%
Gorduras Saturadas 064g 3%
Gorduras trans 0g .
Fibra Alimentar 39 12%
Sodio 10 mg 0%
(*)Valores diarios de referéncia com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8.400 kJ. Seus
valores diarios podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades
energéticas.(**) VD né&o estabelecido.

5. INFORMACOES SOBRE O PRODUTO:
Modo de Preparo: De acordo com o preparo.

Rendimento por embalagem 200 g: 10 porgbes de 20 g
Prazo de Validade: impresso na embalagem

6. EMBALAGEM:

Embalagem primaéria: caixa de papel cartdo. Peso liquido: 200 g
Embalagem secundaria: Caixa de papeldo

7. FORMA DE ARMAZENAMENTO E CONDICOES DE CONSERVACAO:

Conservar a embalagem sempre bem fechada e em local seco, fresco e arejado. Apés aberta embalagem,
recomenda-se o consumo do produto em até 30 dias.

8. REGISTRO NO ORGAO COMPETENTE:
Isento da obrigatoriedade de Registro de Produtos Pertinentes a Area de Alimentos, conforme RDC 240/2018.

9. ELABORADO POR: Fortaleza/CE, 03 de fevereiro de 2023.
Dalila Albuguerque Zaranza
Nutricionista
CRNG 18863 @& ,%@,
Albud erque % aranza
Nutricionista
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